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می شود

صفحه2

نااطمینانی به آینده و بی ثباتی سیاســت های اقتصادی، 
شــرایطی را در کشور ایجاد کرده است که بیش از هر زمان 
دیگری مردم روند سطح عمومی قیمت ها را افزاینده می دانند 

و در نتیجه رفتارشان را براساس تورم بالا تنظیم می کنند.
در سال های اخیر به خاطر گسترش اطلاع رسانی و اعلام 
نظر اقتصاددانان در رسانه ها به خصوص فضای مجازی، فعالان 
اقتصادی و مردم عادی توجه شان به متغیرهای دیگری چون 
نقدینگی، کســری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ به طوری که 
این مفاهیم امروز به یک اطلاع عمومی در میان مردم تبدیل 
شده است. هر کجا با مردم صحبت کنید، از آن حرف می زنند. 
اگر ســبزی فروش قیمت سبزی هایش را نسبت به روز قبل 
افزایش داده، دلیلش را افزایش نرخ ارز و حتی کسری بودجه 
دولت عنوان می کند. مردم روند متغیرهای مذکور را دنبال 
می کنند و براســاس آن، انتظارات شــان را شکل می دهند. 
برای مثال، وقتی اخبار مربوط به رشــد نقدینگی و افزایش 
کسری بودجه دولت را می خوانند، افزایش تورم و نرخ ارز را 
پیش بینی می کنند و بلافاصله در ذهن شان انتظارات تورمی 
شکل می گیرد. در نتیجه، بعضی ها دارایی هایشان را از کشور 
خــارج می کنند، دیگری ریالش را بــه ارز تبدیل می کند، 
دیگری خــودرو می خرد و یکی به ملک و طلا پناه می برد. 
برخی نیز خرید کالاهای بادوام مورد نیازشان نظیر یخچال، 
لباس شویی یا تلویزیون را جلو می اندازند. حتی برخی خانوارها 
موادغذایی قابل نگهداری خریداری می کنند تا در ماه های بعد 
مجبور نباشند با قیمت بیشتری آن را بخرند.وضعیت امروز 
اقتصاد و جامعه ایران همچون بمب ســاعتی شــده که هر 
لحظه امکان انفجار آن می رود؛ بمبی که زمان دقیق انفجار 
آن برای ما مشــخص نیست، اما در صورتی که آن را به حا 
خود رها کنیم، انفجار آن قطعی خواهد بود.سال هاست که 
کارشناسان و تحلیلگران، صدای تیک تاک عقربه های آن را 
می شنوند و سعی کرده اند وضعیت بحرانی قریب الوقوعی را به 
همگان هشدار دهند. در گفتمان اقتصاد ایران، این هشدارها 
چند سالی است که با کلید واژه ابرچالش شناخته می شود.
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احیای تجارت با ترکمنستان در دولت سیزدهم

احیای تجارت با ترکمنستان در دولت سیزدهم

بر اساس آمار گمرک، حجم تجارت ایران و ترکمنستان سال 
گذشته حدود ۴۹۰ میلیون دلار بود که۴۶۰ میلیون دلار از این 
عــدد مربوط به صادرات ایران و حدود 2۹ میلیون دلار واردات 

از این کشور بوده است.
هدف گذاری که سیاستگذاران ایران و همسایه شمال شرقی 
در تجارت پیش بینی کردند و به نظر اعضای اتاق بازرگانی قابل 
تحقق اســت، رسیدن به عدد 2.5 میلیارد دلار است. طی این 
سال ها عمده همکاری های ایران و ترکمنستان محور گاز بود و در 
این خصوص در دولت گذشته مشکلاتی نیز به وجود آمد. اما در 
این دولت، از آنجا که نگاه ها به سمت توسعه روابط با کشورهای 
همسایه است، سیاستگذاران نسبت به ترمیم همکاری ها اقدام 
کردند. تقریباً 2۰ ماه طول کشید که بعد از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، وزارت نفت بتواند روابط گازی ایران و ترکمنستان را 

به حالت عادی و سابق بازگرداند.
در ســفر اخیر رئیس شــورای مصلحت خلق ترکمنستان 
بــه کشــورمان 5 ســند همــکاری در زمینه هــای مختلف 
امضا شــد. این اســناد همــکاری در زمینه هــای ترانزیت و 
کریدور های بین المللی، انرژی، صادرات محصولات کشاورزی، 
بــرق، آمــوزش و ســرمایه گذاری، صادرات خدمــات فنی و 
 مهندســی و... بوده اســت. بر اســاس آمارها صــادرات ایران 

در سال 1۴۰1 به ترکمنستان ۴۶۰ میلیون دلار و در یک ماهه 
سال 1۴۰2نیز صادرات ایران به این کشور همسایه بیش از 27 

میلیون دلار بوده است.
 این در حالی اســت که در ســال 13۹7، مجموع مبادلات 
تجاری ایران و ترکمنستان ۴۰۹ میلیون دلار بود. در این میان 
عمده کالاهای صادراتی ایران به این کشــور انواع آهن، مصالح 
و لوازم ســاختمانی، مواد لبنی، موادغذایی، پلاســتیک، میوه 
و... بود. این اعداد و ارقام نشــان می دهد که صادرات ایران به 
ترکمنستان رو به افزایش است و حتی در آینده می توان در این 

بخش شاهد رکورد بود.

  ضرورت ایجاد زیرساخت برای تجار ایرانی
حســین دلاوریان، فعال اتاق بازرگانی درباره همکاری های 
تجاری ایران و ترکمنستان به  گفت: »همکاری های تجاری ایران 
با کشورها و بخصوص همسایگان تغییر قابل توجهی داشته است، 
مدت ها بود که تجار برای حضور در بازار کشورها، رغبت و تمایلی 
 نداشتند و همواره چالش های پرشماری در همکاری های مشترک

 وجود داشت، چرا که بعضاً دولت های گذشته حمایتی از فعالان 
اقتصادی نمی کردند.«

او با بیان اینکه در دولت سیزدهم به صادرات غیرنفتی بها داده 

شد، افزود: »اگر نگاه و استمرار دولت سیزدهم نبود به طور قطع تجارت ایران با کشورهای همسایه 
و منطقه به شدت کاهشی می شد اما سیاست و راهکارهای اتخاذ شده در زمینه توسعه تجارت سبب 

شد که این روزها خیلی از تجار به فکر صادرات باشند.«
دلاوریان با تأکید بر اینکه همکاری با ترکمنستان نباید محدود به گاز باشد، چرا که فرصت های 
متعدد دیگری وجود دارد که می توان از آن بهره برد، تصریح کرد: »این کشور در مسیر صنعتی سازی 
است و این امر یک اتفاق مهم برای کشور است، چرا که از این طریق می تواند صادرات خدمات فنی و 
مهندسی خود را تقویت کند. از همین رو لازم است که سازمان توسعه تجارت، مذاکرات جدی تری با 
این کشور داشته باشد تا زیرساخت ها برای حضور شرکت های ایرانی و ارائه خدمات فنی و مهندسی 

فراهم شود.«
او بــا بیان اینکه در حوزه معــدن، صنعت، صادرات محصولات فولادی و بخصوص پلاســتیکی 
می تــوان همکاری خوبی با ترکمنســتان داشــت، گفــت: »ایران امــکان صادرات اقــلام دارویی 
 را بــه ایــن کشــور دارد و از طرفــی با فراهم شــدن زیرســاخت ها می تــوان جاده هــا و راه این

 کشور را بهسازی کرد.«

  ایران در جمع شرکای اصلی
سال ۹5، ترکمنستان با حجم مبادلات 55۰ میلیون دلاری جزو ده شرکای اول صادراتی ایران بود، 

اما با شروع تحریم ها و مناقشه گازی که به وجود آمد، حجم تجارت دو کشور تنزل یافت.
ترکمنســتان به دنبال آن اســت که به جای واردات کالا، به سمت خودکفایی حرکت و کشورها و 
سرمایه گذاران را تشویق به سرمایه گذاری در ترکمنستان کند. روند واردات این کشور هم نشان می دهد 
که از سال 2۰1۶، واردات این کشور کاهشی شده است. صادرات کشور ترکمنستان در سال 2۰1۶ 
حدود 7.5 میلیارد دلار و واردات آن ۴.5 میلیارد دلار بود که این میزان به نسبت سال 2۰1۴، حدود 

۸ میلیارد دلار کاهش حجم مبادلات را نشان می دهد. 
در آن سال ها ترکیه با صادرات یک میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار، روسیه با 57۰ میلیون دلار و ایران 
با 5۰۰ میلیون دلار جزو سه شریک اول وارداتی ترکمنستان بوده اند. صادرات ایران به ترکمنستان 

در سال های 2۰17 و 2۰1۸ به ترتیب ۴1۸ و ۴۰۰ میلیون دلار بود.
باید پذیرفت که کشور ترکمنستان به دلیل همسایگی با ایران و داشتن یک هزار و 2۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک، چهار گذرگاه مرزی مشترک و هزینه های حمل ارزان یکی از مهم ترین مقاصد صادراتی 

ایران است.
در این خصوص محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: »خراسان شمالی مرزی 
طولانی و نزدیک به 3۰۰ کیلومتر با کشور همسایه و دوست ترکمنستان دارد، لذا باید از این فرصت 

در جهت توسعه اقتصادی استفاده شود.«

  غلبه صادرات بر واردات
احمدرضــا فردی، فعــال اقتصادی درباره همکاری های تجاری ایران و ترکمنســتان به »ایران«، 
گفت: »از سال گذشته روابط ایران و ترکمنستان بهبود یافته است و این اتفاق بعد از سفر مسئولان 
ترکمنستان به ایران اتفاق افتاد. سال های گذشته یعنی در دوران تحریم و شیوع ویروس کرونا صادرات 
ما به ترکمنســتان به شــدت کاهش یافت و در برخی از کالاها مانند نساجی، حجم صادرات بیش از 

۴۰ درصد کاهش یافت.«
او ادامــه داد: »بخــش خصوصــی ترکمنســتان تا ســال2۰22 تمایــل خود بــرای همکاری 
 بــا بخــش خصوصــی ایــران را از دســت داده بــود و بــا اینکــه واردات از ایــران بــرای آنهــا 
ســودده تر و ارزان تر اســت، ترجیح می دادند که کالای مورد نیاز خود را از سایر کشورها و بخصوص 

ترکیه و روسیه تأمین کنند.«
این فعال اقتصادی تأکید کرد:»پیش بینی ما این است که تا پایان سال جاری میزان صادرات ایران 
به ترکمنستان به 55۰ میلیون دلار برسد و حجم واردات کالا از این کشور به ایران، به 1۰۰ میلیون 
دلار برســد. از همین رو امیدوارم که فعالان اقتصادی بیش از گذشــته به این بازار بها بدهند و برای 

صادرات کالا و سرمایه گذاری در این کشور همسایه، برنامه ریزی کنند.«
ترکمنستان می تواند یکی از کشورهای باشد که تامین ارز کشور را از آن برطرف کنیم و با توجه به 
نزدیکی و هم مرزبودن این کشور از راه های آبی ، زمینی و در آینده ریلی قطعا یکی از سود آورترین 

کشور برای تاجر های ما می تواند باشد . 

مرتضی قدیمی  -    پیشتازی تراز تجاری ایران تا پایان سال جاری میزان صادرات ایران به ترکمنستان به ۵۵۰ میلیون دلار و حجم واردات کالا از این کشور به ایران، به ۱۰۰ میلیون دلار خواهد رسید

وزیر نفت با اشاره به 
تسویه بدهی ترکمنستان 

عنوان کرد: هم اکنون 
اصل بدهی یک میلیون 
و ۶۵۰ میلیون دلاری که 
مربوط به دولت گذشته 

بوده است از سوی دولت 
سیزدهم با مشارکت 

بانک مرکزی ایران 
به صورت کامل پرداخت 
شد. این موضوع یکی از 

اصلی ترین محورهای 
بین دو کشور در حوزه 

انرژی بود.

 ریزش قیمت  خودرو همچنان ادامه دارد
 بررسی ها از بازار خودروی پایتخت حاکی از رکود معاملات 
و افــت 15 تا 2۰ درصدی قیمت  انــواع خودروهای داخلی، 
خارجی و مونتاژی در یک ماه گذشــته اســت به طوری که 

قیمت ها به بهمن ماه پارسال بازگشت داشته اند.
 رکود ســنگین، عدم انجام خرید و فروش و معاملات در 
نقطه صفر، توصیف این روزهای فعالان بازار خودرو اســت؛ 
شرایطی که هر روز شاهد افت بیش از پیش قیمت ها هستیم.

این شرایط سبب شده تا خریداران به امید کاهش بیش از 
پیش قیمت ها از خرید دست بکشند و فروشندگانی که نیاز 
مبرم به پول دارند نیز با قیمت های پایین تری خودروهای خود 
را عرضه کنند.به گفته رییس انجمن نمایشگاه داران خودروی 
پایتخت، مشتریان احساس می کنند که به زودی شاهد ورود 
نخستین خودروهای وارداتی به بازار خواهیم بود و قیمت ها 

بیش از گذشته ریزش خواهد داشت.
»سعید موتمنی«  یادآور شــد: بحث واردات خودروهای 
کارکرده نیز هنوز داغ است و به تازگی رییس مجلس نیز در 
این خصوص صحبت کرده که همین صحبت ها تاثیرگذار است.

وی، همچنین به موضع اخیر شــورای رقابت درخصوص 
قیمت برخی خودروهای مونتاژی و لزوم کاهش 3۰۰ تا ۸۰۰ 
میلیون تومانی آنها اشاره کرد و افزود: همین مساله سبب ریزش 

شدید قیمت این دسته از خودروها شده است.
این مقام صنفی با تاکید بر اینکه با وجود کاهش قیمت ها 
اما هنوز فاصله قیمت بازاری و کارخانه ای خودروها بالاست، 
گفت: به طور نمونه در حالی که تارا اتوماتیک ۴۹۰ میلیون 
تومان فاکتور می شود، اما در بازار حدود ۸35 میلیون تومان 
قیمت دارد. همچنین فاصله بیش از 1۰۰ درصدی در پژو 2۰7 
اتوماتیک شاهد هستیم یا پژو 2۰۶ تیپ2 که مدل 1۴۰1 آن 
21۴ میلیون تومان فاکتور می شود، در بازار تا 525 میلیون 
تومان فروخته می شــود.وی تاکید کرد: در صورتی که تولید 
1.7 میلیون دستگاه خودرو در سال جاری محقق شود و شاهد 
تردد خودروهای وارداتی نو یا کارکرده در سطح خیابان ها و 

جاده ها باشیم، ریزش قیمت ها به مراتب بیشتر خواهد شد.
موتمنی ضمن حمایت از طرح ورود خودروهای کارکرده 
و دست دوم، اظهار داشت: به طور مثال یک دستگاه خودروی 
ســانتافه مدل 2۰1۸ در بازار امارات 1۰۰ هزار درهم )حدود 
یک میلیــارد تومان(  ارزش دارد که اگر حتی با احتســاب 
هزینه های عوارض و گمرکی و غیره به 2 میلیارد تومان نیز 
برسد، باز هم از قیمت حدود 5.5 میلیارد تومانی آن در بازار 
فعلی ما به مراتب کمتر است.وی همچنین به قیمتگذاری دو 
مدل خودروی چانگان وارداتی در روز گذشته از سوی شورای 
رقابت با نرخ های حدود ۸5۰ و ۹۰۰ میلیون تومانی اشاره کرد 
و گفت: با این قیمت ها، دیگر کسی سراغ خودرویی نظیر پژو 
2۰7 نخواهد رفت.رییس اتحادیه نمایشــگاه داران خودروی 
پایتخــت تصریح کرد: باید واردات خــودروی نو و کارکرده 
اجازه داده شود و در کنار آن نیاز بازار سنجیده و تامین شود.

وی اظهار داشت: در چهار سال گذشته تولید خودرو به طور 
متوسط نصف نیاز بازار بوده، اما اگر برنامه تولید 1.7 میلیون 
دستگاه خودروی داخلی محقق شده و واردات انجام شود، بازار 
به شاریط تعادل نزدیک خواهد شد.»کورش طواحن« نمایشگاه 
دار خودروهای خارجی در شمال تهران به ایرنا گفت: قیمت 
خودروها در روزهای اخیر و متاثر از نامه شورای رقابت و افت 
قیمت مونتاژی ها، بین 1۰ تا 2۰ درصد فرویخته است و نرخ ها 

به بهمن ماه پارسال بازگشته است.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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اقتصاددرسال۱۴۰۲پیشبینیپذیرمیشود

با توجه به هشدار 
مدیرعامل ایران خودرو 
بابت بروز تعهدات معوق 
و همچنین توقف خطوط 
تولید، این پرسش پیش 

می آید که آیا سیاستگذار 
پیش از چیدن برنامه تولید 

امسال، با مجریان تولید 
)خودروسازان( هماهنگی 

لازم را انجام داده است؟ 

محمدرضا کریمی     | پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های دولت در سال جاری در دستور کار قرار گرفته است؛ این خبری است 
که سیداحسان خاندوزی، وزیراموراقتصادی و دارایی اعلام کرد.

 سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ساماندهی لکه های صنعتی اطراف کلانشهرها طبق برنامه هفتم توسعه کشور در هشت کلانشهر کشور از جمله مشهد در حال انجام است.
 لکه ها یا مجتمع های صنعتی مجمو عه ای از واحدهای پراکنده صنعتی و تولیدی هستند که مشمول تعریف شهرک یا ناحیه صنعتی نمی گردند.سید مهدی نیازی سرپرست وزارت صمت 
روز شنبه در مراسم بهره برداری از شهرک صنعتی رضوی در مشهد افزود: پارسال دولت مصوبه خوبی برای ساماندهی لکه های صنعتی در تهران و البرز داشت که بزودی این مصوبه برای تبریز 
نیز صادر می شود، در واقع هشت کلانشهر در کشور می توانند از این مصوبه بهره مند شوند که یکی از آنها مشهد است.وی اضافه کرد: لکه های صنعتی اطراف کلانشهر مشهد با مصوبه دولت 
می توانند ساماندهی شوند تا واحدهای صنعتی و صنفی بتوانند از اراضی اطراف برای توسعه شهرک صنعتی یا ایجاد مجتمع صنفی بهره گیرند.سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
در برنامه هفتم توسعه کشور نیز چند حکم برای توسعه شهرکهای صنعتی لحاظ شده است که از جمله آن ورود سازمان صنایع کوچک به ایجاد مجتمع های صنفی برای ایجاد شهرک ویژه 

صنوف تولیدی، سلب صلاحیت از کسانی که سالهای طولانی زمین های صنعتی در شهرکهای صنعتی را تملک کرده و در آنها ساخت و ساز یا تولیدی نداشته اند.

 لکه های صنعتی در هشت 
کلانشهر کشور ساماندهی 

می شود

وارداتی  قیمت خودروهای  تصویب   
چانگان

قیمت دو خودروی چانــگان CS۳۵ پلاس تیپ 
۲ و CS۳۵ پلاس تیــپ ۳ موضوع نامه چند روز 
گذشــته ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، در جلســه روز گذشته شورای 

رقابت بررسی و با اکثریت آرا تصویب شد.
  قیمت های اعلامی مربوط بــه اولین محموله 
وارداتی شرکت مزبور بوده و قیمت محموله های 
وارداتی بعد، بر اساس مستندات و نرخ ارز مورد 
عمل برآورد و متعاقباً اعلام خواهد شــد. ذکر 
این نکته ضروری است که سایر هزینه ها شامل 
عوارض قانونی شــماره گذاری، مالیات نقل و 
انتقال و ارزش افزوده، بیمه شخص ثالث، هزینه 
اسقاط ، حمل تا شبکه توزیع، کمیسیون فروش 
و ســایر عوارض قانونی که در قیمت پایه لحاظ 

نشده ، قابل اعمال به قیمت های مندرج است.
براین اســاس، نرخ فروش چانگان CS۳۵ پلاس 

تیپ دو درب انبار واردکننده
8.496.288.883ریال و نــرخ فروش چانگان 
CS۳۵ پلاس تیــپ ۳ 9.044.708.722ریال 

تعیین شد. 

  افتتاح بانک بزرگ روســیه در ایران؛ 
بزودی

در کمیتــه بانکی ایــران و روســیه، توافقاتی 
صورت گرفتــه که مضاف برتســهیل انتقالات 
پولی، استفاده از ظرفیت ارزهای ملی و محلی 
دو کشور در دســتور کار قرار گیرد. رحمت الله 
خرمالی، مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
ســازمان توســعه تجارت ایران در مورد روابط 
بانکی بین ایران و روسیه گفت: با پیگیری هایی 
که سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی انجام 
دادند این مهــم اتفاق افتــاد و نماینده دومین 
بانک بزرگ روسیه )VTB( به ایران معرفی شد 
و این نمایندگی بزودی در ایران افتتاح خواهد 
شد.همچنین کمک مهم این مسأله آن است که 
بتوانیم انتقالات وجوه را با سهولت بیشتری انجام 
دهیم و از این بابت نگرانی خاصی نداشته باشیم.

مدیرکل آســیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران افزود: همچنین مقرر شده 
به صورت سه جانبه با یکی از کشورهای همسایه 
از ظرفیت بانک روســی در آن کشور استفاده 
کنیم و بتوانیم مبادلات پولی را داشــته باشیم. 
این موضوع تا حدودی نگرانی تجار را در حوزه 

انتقالات وجوه رفع می کند.

   ۱۵۰ دستگاه خودروی »کاپرا« در قیمت 
پایه معامله شد

طبق آخرین اطلاعات منتشر شده، برای ۱۵۰ 
دســتگاه خودرو کاپرا عرضه شــده در بورس 
کالا، ۱۵۶ تقاضا شکل گرفت که در نهایت همه 

خودروها به فروش رسید.
براساس آمار منتشر شده از طرف بورس کالای 
ایران، هر دستگاه کاپرا ۲ سفید )متعلق به بهمن 
موتور( امروز در تالار خودرو در همان محدوده 
قیمت پایه با رقابت بسیار ناچیز، به قیمت ۸۴۹.۸ 

میلیون تومان فروخته شد.
برای ۱۵۰ دستگاه کاپرا عرضه شده، ۱۵۶ تقاضا 
شکل گرفت که در پایان همه خودروهای عرضه 

شده به فروش رسید.
خودروی کاپرا ۲ سفید عرضه شده در بورس کالا 

۱۰ مرداد امسال تحویل داده می شود.
قیمت نهایی کاپرا ۲ )به رنگ ســفید( علاوه بر 
قیمت کشف شده، با احتساب ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض و ۲۲.۷ میلیون تومان 
مربوط به سایر هزینه های پلاک، شماره گذاری، 
بیمه و... است.روند معاملات خودروها در تالار 
خودروی بــورس کالای ایران نشــان می دهد 
در ســال جاری معاملات خودرو در این بازار به 
پیروی از معاملات در بازارهای سنتی کاهشی 
بــوده و در حراج هــای اخیر خــودرو افزایش 

چشمگیر قیمت ها مشاهده نشده است. 

  مالک شــرکت داروگر یک دهه مالیات 
نداده است

رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور در مورد 
تعطیلی شــرکت داروگر بــه بهانــه مالیات، 
گفت: این بنــگاه اقتصادی بیــش از یک هزار 
و ۴۰۰ میلیــارد تومان بدهــی مالیاتی دارد و 
یک دهه مالیات پرداخت نکرده اســت و نباید 
این گونــه مظلوم نمایی کند.به گــزارش ایرنا، 
سید محمدهادی سبحانیان در نشست خبری 
خود اظهار کرد: بیــش از ۵۰ درصــد بودجه 
جاری کشور باید توســط درآمدهای مالیاتی 
محقق شود. سازمان امور مالیاتی با استفاده از 
اطلاعات موجود در حوزه مالی و بانکی کشــور 
با طبقه دلال و غیرمولــد مقابله جدی خواهد 
کرد.ســبحانیان در ادامه با تأکید بر اینکه یکی 
از راهبردهای اصلی برای وصول مالیات تمرکز 
 جدی بر فرار مالیاتی است، اظهار کرد: سازمان
  بــا دانه درشــت ها و فراریــان مالیاتــی

 مبارزه می کند. 
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 وی در گفت وگوی ویژه خبری سیما مهم ترین رویکرد دولت و این وزارتخانه برای رشد تولید را رفع انحصار از فضای کسب و کار با تسهیل صدور مجوزها 
اعلام کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲ علاوه بر تکمیل و فراگیری مجوزها، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به طور جدی در دستور کار است.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در سال ۱۴۰۲ ضمن اینکه این پروژه ادامه یافته، تکمیل و فراگیر خواهد شد؛ در راستای پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
برای فعالانی که در بازارهای اقتصادی هستند، اقدام می کنیم؛ چرا که آزار اصلی و شکایت مهم این فعالان، تغییر متناوب و مکرر بخشنامه، دستورالعمل، 
آیین نامه و مقرره هایی از این دست است که هر روز فعالان اقتصادی را سردرگم می کند و اولاً برای کسانی که مطلع هستند، رانت ایجاد می کند و ثانیاً 
برای کسانی که می خواهند وارد کار اقتصادی شوند، فضا را غبارآلود می کند و پیش بینی پذیری و امکان سنجی اقتصادی آنها را بر هم می ریزد. خاندوزی 
ادامه داد: در این موضوع دوم که باز هم قانون تســهیل کســب وکار بســیار کمک کرده، برنامه ستاد اقتصادی دولت در مسیر تسهیل تولید این است که 

مقررات گذاری را نظم بخشد. 
خاندوزی درباره اقدامات دولت برای پیش بینی پذیر کردن اقتصاد هم اظهار کرد: قانون یک سال بعد از لازم الاجرا شدن یعنی ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به شکل 
کاملی به همه دستگاه ها ابلاغ شد، هیأت دولت به استقبال قانون رفت و در پایان فروردین ماه هیأت دولت آیین نامه اجرایی آن را مصوب و ابلاغ کرد و معاون حقوقی 
هم در یک ابلاغیه جداگانه همه دستگاه های اقتصادی را ملزم کرد به اینکه از این به بعد باید پیش بینی پذیری را در بخشنامه های اقتصادی رعایت کنند و هیچ 

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات آخرین روز کاری هفته جاری با 
افت ۰.۷۶ درصدی همراه شد و تا سطح ۲ میلیون و ۲۷۱ هزار واحدی عقب نشینی 
کرد. اما این کاهش در حالی است که طی یک ماه گذشته بازار سرمایه شرایط متزلزلی 

داشته و یا افزایش خیلی تند و یا ریزش شدید را تجربه می کند.
بررسی ها هم اکنون حکایت از این واقعیت دارد که اوضاع روانی حاکم بر بورس تا 
حدودی متزلزل شده است و فعالان آن بیش از گذشته تمایل به پیاده کردن استراتژی 
احتیاط پیدا کرده اند. همین امر سبب شده که در ۱۷روز معاملاتی گذشته، ابرکانال 

۲.۳ میلیون واحد ۳ بار از دست برود.
بر همین اســاس، این نگرانی در میان ســهامداران وجود دارد که آیا شرایط سال 
۹۹ تکرار خواهد شــد؟ در همین خصوص، بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره روند بورس و تزلزل بازار می گوید: روند رو به 
رشدی که قبلا در بازار شاهد بودیم، به این دلیل بود که به دلیل عقب ماندگی بورس، 

نقدینگی دوباره با بازار آشتی کرده است، اما این روند پرشتاب بود.
وی می افزاید: سیاست گذاران ما مثل همیشه کمی احساس نگرانی کردند که بازار 
سهام خارج از ضابطه رشد کند، بنابراین تلاش کردند ترمز بورس را بکشند که ناموفق 
بود. ترمز به این معناســت که بتوانند یک مقدار شتاب بازار را آرام کنند، ولی کاری 

کردند که بازار منفی شد و خود را اصلاح کرد.
این کارشــناس بازار ســرمایه تصریح می کند: البته از نظر نموداری بازار نیاز به 
اصلاح داشــت و این موضوع بهانه ای شد برای این که تکنیکالی، شاخص اصلاح خود 

را تکمیل کند.
صمدی در پاســخ به این پرســش که آیا افت بورس، دستوری بوده است؟ عنوان 
می کند: می شود گفت بله، یک جورایی این اصلاح با هدف کنترل بود که یک مقدار 

شتاب افزایشی بورس را کم کنند، اما متاسفانه کار از دست شان در رفت.
وی متذکر می شــود: فکر می کردند پول هایی که می آیــد، این قدر تمایل بالایی 

به خرید دارد که هر کاری کنند، باز هم به مســیر خود ادامه می دهد، اما دیدند که 
نقدینگی یک دفعه قهر کرد و کنار نشســت تا وضعیت را ببیند چه می شــود. این در 
شرایطی است که شاخص نیاز به اصلاح داشت، بنابراین این وضعیت بهانه ای شد که 

اصلاح یک مقدار عمیق تر شود.

 اتفاقات سال ۹۹ تکرار می شود؟
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می گوید: این که بگوییم برای بازار دوباره دارد 
اتفاقات ســال ۹۹ را تکرار می کند، باید بگویم این گونه نیست. شرایط واقعا متفاوت 
است و بورس هم در این مدت داشت عملا عقب ماندگی خود را جبران می کرد؛ ضمن 

این که یک سری اتفاقات مثبت در حال وقوع است.
صمدی می افزاید: اولین اتفاق، در زمینه سیاســت گذاری و قانون گذاری است که 
شــاهد بودیم قانون مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس تصویب شده و هم اکنون در 

شورای نگهبان باید مصوب شود.
وی با اشاره به واردات خودروهای کارکرده، تصریح می کند: همه این عوامل باعث 

می شود که التهاب بقیه بازارها کاسته شود و نقدینگی از آن بازارها کنار رود و سمت 
بازار سرمایه بیاید.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح می کند: داستان برجام و سیاست گذاری خارجی 
یک مقدار قوی تر و جدی تر شده و قطعا برنده این اتفاقات بازار سرمایه است. هر چقدر 

جلوتر می رویم، اخبار مثبت و بیشتری در حوزه سیاست خارجی منتشر می شود.
صمدی عنوان می کند: پیش از این توافق عربســتان را داشــتیم و اتفاقا رشــد 
بازار ســرمایه تقریبــا همزمان با توافق با عربســتان بود که شــتاب آن به یک باره 
بیشــتر شــد. این نشــان می دهد که بورس بــه تنش زایی واکنش مثبت نشــان 
 می دهــد. در ادامــه توافق با آژانس اتفــاق افتاد و بحث توافق بــا مصر را در پیش

 داریم و از همه مهم تر، تبادل زندانیان، سیگنال های مثبتی را می دهد احتمالا برجام 
احیا شود.

وی متذکر می شود: ما یک سری صنایعی در بازار سرمایه داریم که صنایع برجامی 
می گوییم؛ مثل بانکی ها، خودرویی هــا یا حمل ونقلی ها. این ها به طور قطع اگر قرار 
باشد برجام احیا شود، به ویژه گروه بانکی که نسبت به همه گروه ها عقب مانده بود، 

بازدهی مثبتی خواهند داشت.

 روند مثبت بوررس بازمی گردد
این کارشــناس بازار ســرمایه می گوید: این که بگوییم بازار دچار یک بحران مثل 
ســال ۹۹ شده، اشتباه است. بازار ســرمایه اصلاح لازم داشت، ولی کاری که دولت 
کرد یا هر نهاد دیگری که تصمیم گرفت، باعث شد که این اصلاح یک مقدار عمیق 

شود و طولانی شود.
صمــدی می افزاید: البته من فکر می کنــم در پایان اصلاحات قرار داریم و کم کم 
روند مثبت باز خواهد گشت. احتمالا بعد از تعطیلات شاهد این خواهیم بود که بازار 

بتواند آرام آرام به روند مثبت خود بازگردد.

در طــرح جوانی جمعیت زمین رایگان ۲۰۰ متری به خانوار دارای ۳ فرزند واگذار 
می شود.

 قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ لازم الاجرا 
شــده که مهم ترین وظیفه وزارت راه و شهرسازی در این طرح تخصیص زمین رایگان 
به خانواده های دارای ۳ فرزند و بیشتر است. بر اساس این قانون، خانواری که دارای ۳ 
فرزند هستند و تاریخ تولد فرزند سوم آنها آبان  ماه ۱۴۰۰ به بعد است می توانند ۲۰۰ 

متر زمین رایگان دریافت کنند.
بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی تاکنون ۸۰ هزار خانوار متقاضی دریافت زمین 
در این طرح هستند. مسئولیت واگذاری زمین در استان ها بر عهده استانداری ها و ادارات 
کل راه و شهرسازی این استان هاست.در جلسه  بررسی روند اجرایی ماده ۳ و ۴ قانون 
جوانی جمعیت که تشکیل شد، ابوالفضل نوروزی سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرســازی از سرعت گرفتن تشکیل پرونده های متقاضیان، پالایش، تخصیص و 
تحویل زمین به متقاضیان خبر داد و گفت: تمام سعی ما در این مدت حل مشکلات و 
ابهامات قانونی در این طرح بوده و امروز می توانیم اعلام کنیم که سال ۱۴۰۲ سال سرعت 
گرفتن تحویل زمین به متقاضیان خواهد بود و روند ثبت نام، پالایش و پیگیری اخذ زمین 

برای خانواده های  دارای سه فرزند و بیشتر مشمول قانون جوانی جمعیت تسهیل شد.
نوروزی افزود: نگاه وزارت راه و شهرسازی، نگاه تکلیف مدارانه به این موضوع بوده و 
همکاران بایستی تلاش مضاعفی را در سال جاری انجام داده تا هر چه سریعتر خانواده های 
مشمول طرح، طعم شیرین این خدمت کم نظیر که توسط دولت سیزدهم در حال اجرا 
است را بچشند.محمدصادق مرادی، دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی نیز 

گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را حیاتی و مهم دانستند و ما نیز باید به همین شکل به این قانون 
نگاه کنیم.مرادی از بازرسی متناوب دبیرخانه از استان ها و سازمان های تابعه نیز خبر داد و 
گفت: یکی از مهم ترین شاخص های ارزیابی در سال۱۴۰۲ اجرای قوانین جوانی جمعیت 
خواهد بود.وزارت راه و شهرســازی به عنوان متولی تأمین زمین طرح جوانی جمعیت، 
موظف است زمین را در قطعات ۲۰۰ متری برای متقاضیان فراهم کند. بر اساس قوانین 
این طرح، در کلانشهرها و شهرهایی که مشکل کمبود زمین وجود دارد و شهرهای بالای 
۵۰۰ هزار نفر جمعیت، زمین در نزدیک ترین شهر و شهرهای اطراف به متقاضیان طرح 
 واگذار می شود. برای مثال برای متقاضیان ساکن در تهران زمین طرح جوانی جمعیت

 در شــهر ایوانکی تأمین می شود.زمین طرح جوانی جمعیت رایگان است و متقاضیان 
فقط بابت آماده شــدن زمین هزینه ای را می پردازند. این هزینه از ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تومان با توجه به موقعیت زمین و منطقه مورد نظر برآورد شده است. این هزینه به صورت 
قســطی با دوسال تنفس و طی شش ســال دریافت خواهد شد. بنابر آمار وزارت راه و 
شهرسازی از ۸۰ هزار متقاضی دریافت زمین طرح جوانی جمعیت تاکنون ۳ هزار نفر 

زمین را دریافت کرده اند.

ریزش دستوری بورس صحت دارد؟

تسهیل واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1402/03/16
شماره : 1416

 الزامی به اجرای مقرره ها وجود ندارد، مگر اینکه در درگاه سامانه قوانین 
و مقررات کشور درج شده باشد.

خاندوزی اظهار کرد: سیاست اصلی و بدون تغییر دولت در اقتصاد، 
کاهش هزینه های تولید و سهولت فعالیت های تولیدی اقتصادی و در 
مقابل پرهزینه کردن فعالیت های غیرمولد و سوداگرانه در اقتصاد است 
و برای اجرای این سیاســت، دولت در سال ۱۴۰۱ مهم ترین دستور 
کار خود را ورود فعالان اقتصادی، شکستن انحصارها و رفع موانعی 
قرار داد که مانع ورود کارآفرینان و جوانان به بازار کار بود. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در این 
زمینه دستور کار مهمی بود که توانستیم در سال گذشته درگاه ملی 
مجوزها را به شکل عملی وارد فعالیتی کنیم که هم صدور مجوزها به 
شکل برخط، بدون کاغذ، بدون مراجعه و حضور مردم و تولیدکنندگان 
صورت گیرد و هم کاملًا تأخیرها رصد می شــود تا مشــخص شود 
چه دستگاه هایی در این زمینه کوتاهی می کنند، بنابراین وارد یک 
عصر جدید از نظام مجوزدهی می شــویم. دولت به شدت از اهداف و 
چهارچوب طرح مالیات بر ســوداگری حمایت می کند و همکاری 
بسیار خوبی بین ما و مجلس صورت گرفت تا این طرح نهایی شود. 
این طرح باید دهه ها قبل انجام می شد و اولین کشورها حدود صد 
ســال پیش این قانون را اجرا کرده اند. هدف از اجرای طرح مالیات 
بر سوداگری اخذ مالیات از دلالی در حوزه زمین و مسکن، خودرو، 
ارز و طلا است؛ افرادی بدون فعالیت مولد از مالیات معاف هستند و 
این موجب شــده که بسیاری از نقدینگی و سرمایه در کشور صرف 

فعالیت های سوداگری و سفته بازی شود.
 

 کاهش تأخیر بررسی مجوزها به ۹ درصد
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: ســال گذشــته قریب ۴۰ 
درصد مجوزهایی که مردم درخواست می کردند با تأخیر پاسخ داده 
می شد، اما روز نهم خردادماه ۱۴۰۲ این ۴۰ درصد تأخیر دستگاه ها 
در پاســخ به مجوزها به ۹ درصد کاهش پیدا کرده و به مرور کاهش 

بیشتری پیدا می کند و وضعیت بهتر می شود.

  ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال تخصیص 
یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره تســهیلات تبصره ۱۸ بودجه 
هم بیان کرد: در ســال ۱۴۰۱ که ما توانستیم منابع سال۱۴۰۰ را 
استفاده کنیم، ۱۹ هزار میلیارد تومان تخصیص تسهیلات از سمت 
دولت صورت گرفت و شبکه بانکی هم به آن اضافه کرد و مجموعاً 
۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات به استان ها، بخش ها و دستگاه های 
اشتغال آفرین تخصیص یافت. بنابراین کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان 
سال آخر در دولت قبل را به ۴۶ هزار میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۱ 
رساندیم و برای سال ۱۴۰۲ که منابع آخر سال گذشته را تازه دریافت 
کردیم، برآورد ما این است که این ۲۲ هزار میلیارد تومان از بودجه 
دولت و با اهرم شدن منابع بانکی امکان تخصیص بیش از ۵۰ هزار 
میلیارد تومان برای تبصره ۱۸ یعنی تسهیلات کم بهره حوزه اشتغال 

و تولید وجود دارد.

  خروج از وضعیت رکود بخش ساختمان در اردیبهشت ماه
 شاخص شامخ کل در اردیبهشت ماه با رقم ۵۲.۲۲ پس از هجده واحد افزایش، خروج از وضعیت رکود که حاصل از شروع فعالیت های ساختمانی پس از تعطیلات ابتدای سال است، را نشان می دهد.

به گزارش از اتاق تعاون ایران، عدد شامخ کل در اردیبهشت ماه )۵۲.۲۲ (، در مقایسه با رقم این شاخص در فروردین ماه )۳۳.۹۵(، خروج از وضعیت رکود را نشان میدهد.
در این ماه افزایش قابل توجه مولفه های سرعت انجام و تحویل سفارش و یا فرآیند کار و مصرف حامل های انرژی در نتیجه افزایش مولفه های میزان سفارش های جدید مشتریان و میزان فروش کالاها و خدمات، همچون ماه های مشابه در دوره های گذشته بیانگر ازسرگیری 
مجدد فعالیت ها پس از تعطیلات ابتدایی سال است.بر اساس این گزارش، مولفه قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز علی رغم کاهش ناچیز حاصل از ثبات نسبی نرخ ارز در اردیبهشت ماه، همچنان برای ششمین ماه پیاپی بالاترین رقم در میان سایر مولفه ها را به خود 

اختصاص داده است.
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 مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی وارداتی 
امسال هم  یک درصد شد

مریم لطفی      |    رئیس کل گمرک ایران گفت: امسال هم مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی وارداتی از 9 درصد به یک درصد کاهش 
یافت.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 برنامه ریزی برای 
خریداری ۱۵ و ساخت ۴ 
فروند کشتی

 پیش بینی معاملات هفته جاری بورس
برای این هفته معاملات بازار سرمایه پیش بینی 
می شود بازاری کم رمق و کم نوسان داشته باشیم.

 پیش بینی که بــرای هفته جاری معاملاتی 
خواهد بود در قدم اول با یک هفته نیمه تعطیل 
رو به رو هستیم که حتی دیدگاه های سیاسی در 
ابهام و انتظار به سر می برند.علی فراقی کارشناس 
بازار سرمایه گفت: بنابراین برای بازار هفته جاری 
انتظار می رود که شــاهد هفته کم توان با ارزش 
معاملات پایین باشــیم و صرفاً در یک محدوده 
شاهد نوســان نمادهای بازار باشیم هرچند تک 
ســهم های ریالی می توانند از کلیت بازار در نحوه 
معاملات هفته بهتری را سپری نمایند که انتظار 
می رود هفته بعد از هفته آتی بتواند جهت اصلی 
مسیر بازار را مشخص نماید.فراقی افزود: برای دو 
شــاخص اصلی بازار یعنی شاخص کل و شاخص 
هم وزن می توان رفتاری هم سو را در نظر گرفت 
که صرفاً در محدوده های قبلی خود جایگاه خود را 
حفظ نمایند و شاهد ثبت کندل های قدرتمندی 
نباشیم و هرچند با توجه به این که شاهد عرضه 
اولیه دیگری پس از هفته آتی هســتیم مقداری 
ســمت و سوی بازار به سمت عرضه میل نماید و 

شاهد فروشندگان نسبتاً قوی تری باشیم.

 ورود منابع، کاهش نــرخ ارز را همراه 
خواهد داشت

کارشناس اقتصادی گفت: ورود منابع ارزی در 
داخل کشور بر افزایش قدرت خرید با پول ملی و 

کاهش نرخ ارز مؤثر واقع می شود.
ســید بهاالدین حسینی هاشــمی، کارشناس 
اقتصادی درباره دیدار رئیس کل بانک مرکزی بعد 
از چند دهه با رئیس صندوق بین الملل پول و اجازه 
استفاده از حق برداشت ویژه گفت: ایران از جمله 
کشورهای عضو صندوق بین المللی پول است که 
ســهم قابل توجهی هــم دارد، بنابراین می تواند از 
منابع خود استفاده کند یا بر اساس آن اعتبار بگیرد.

این کارشناس اقتصادی در ادامه تأکید کرد: بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول به رشد و توسعه 
اقتصادی کمک می کنند. بانک جهانی بیشــتر در 
زمینه زیرســاخت ها و توسعه سرمایه گذاری ورود 
پیدا می کند و کمک صندوق بین المللی پول هم 
در رابطــه با فعالیت هــا و طرح هایی که به بهبود 
اقتصادی کشورها منجر شدن، صورت می گیرد.وی 
در این رابطه یادآور شــد: اگر ایران روابط خوبی با 
صندوق داشته باشد، به این معنا نیست که منابع 
خود را برداشــت کند، زیرا این منابع در واقع وجه 
سهام به حســاب می آید، ولی می تواند از امکانات 
بلندمدت صندوق بین المللی پول بابت رتبه ای که 
در نتیجه همین سهام داری به دست آورده، جهت 

سرمایه گذاری در کشور بهره ببرد.

 جزییات تکمیلــی از افزایش ۸۰ هزار 
تومانی یارانه

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
ساعت ۵ عصر امروز شنبه، مجموع یارانه و اعتبار 
۲۰ درصدی به حساب سه دهک اول یارانه بگیران 
واریز می شود.عسگریان با بیان اینکه میزان یارانه ها 
کماکان مانند قبل ثابت است،  افزود: مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و خانوارهای تحت 
پوشــش سازمان بهزیستی در صورت هزینه کرد 
۳۲۰ هزار تومان از یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود، 
می توانند از این افزایش بهره مند شوند.وی گفت: 
یارانه این افراد یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز 
می شود و سرپرســتان این خانوارها می توانند با 
خرید ۱۱ قلم کالای اساســی تعیین شده در این 
طرح از ۸۰ هزار تومــان افزایش یارانه برخوردار 
شــوند.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه این کالاها شامل برنج، حبوبات، شیر 
و لبنیات، روغن و ... اســت، افزود: هم اکنون این 
طرح در ۶ فروشــگاه زنجیره ای در سطح کشور 
فعال شده و تا ۱۱ فروشگاه افزایش داده می شود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی بخشی از برنامه  برای تجهیز و نوسازی ناوگان دریایی شامل خریداری ۱۵ فروند کشتی توسط سرمایه گذاران بخش ایرانی در دریای خزر و ساخت چهار 
فروند کشتی توسط بخش خصوصی داخلی عنوان کرد.علی اکبر صفایی، چندی پیش درباره ساخت کشتی گفته بود که چهار فروند کشتی در شرکت صدرا در حال ساخت است. او همچنین 
تاکید کرده بود که سازمان بنادر به دنبال این است که با رعایت ملاحظات زیست محیطی در بندر انزلی ظرفیت ساخت کشتی ایجاد کند تا هم در حوزه ساخت و هم در بخش تعمیرات، ظرفیت 
خود را ارتقاء دهیم و اشتغال آفرینی کنیم.به گفته صفایی، همچنین به جز ساخت در بخش خرید کشتی، بیش از ۱۵ فروند کشتی خریداری و وارد دریای خزر شده است و بیش از ۱۵ فروند 
دیگر نیز از سوی بخش خصوصی در دست خرید است تا به تدریج وارد کشور شوند.در این راستا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، صفایی در خصوص توسعه ناوگان بنادر کشور توضیحاتی ارایه 
کرد. وی با تاکید بر اینکه یکی از اولویت های وزارت راه و شهرسازی توسعه ناوگان دریایی در بخش نوسازی و افزایش ناوگان است، گفت: با توجه به اینکه حجم تبادلات کشورمان با کشورهای 

همسایه در شمال کشور در حال افزایش است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1402/03/16
شماره : 1416

لازم اســت همــکاری 
گمرکات ما با عراق بیشتر 
شــود چون کد کالاهای 
صادرات متنوع و با فراوانی 

زیاد است. 

محمد رضوانی فر با اشــاره به کاهش نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده واردات کالاهای اساســی اظهار داشــت: این مسئله در 
پایان ســال ۱۴۰۰ برای اجرا در سال ۱۴۰۱ مصوب شد که در 
طول ســال گذشته به ویژه بعداز اجرای طرح اصلاح نرخ ارز از 
۴۲۰۰ تومانی به نرخ ETS اجرا شــد و براساس آن نرخ مالیات 
ارزش افزوده کالاهای اساسی از 9 درصد به یک درصد کاهش 

یافت؛ براســاس جدولی که به گمرک ابلاغ شده است، کاهش 
مالیات بر ارزش افزوده، اقلامی مانند گوشت مرغ، شکر، برنج، 
روغن و ســایر کالاهای اساسی را در برمی گیرد، اما اعتبار این 

قانون تا پایان ۱۴۰۱ بود.
معاون وزیــر اقتصاد و دارایی ادامــه داد: دولت برای ادامه 
سیاســت حمایت از کالاهای اساسی، یک لایحه دو فوریتی به 

مجلس ارائه کرد که نرخ مالیات بر ارزش افزوده امســال هم به یک درصد کاهش یابد، اما رسیدگی به 
لایحه دو فوریتی زمان بر بود و تا زمانی که این لایحه دو فوریتی تصویب شود در جلسه هماهنگی سران 
قوا مصوب شد و در ۸ خردادماه برای اجرا به گمرک ابلاغ شد که مجدداً نرخ ارزش افزود اقلام اساسی 
به یک درصد رسید و براساس این ابلاغ همه کالاهایی که قبل از این تاریخ از ابتدای سال ترخیص شده 
بودند هم نرخ ارزش افزوده یک درصد باشد و به ویژه شامل روغن های خوراکی می شد که حجم زیادی 

از واردات را به خود اختصاص می دهد.

 عراق دو مین مقصد صادرات کالاهای ایرانی بعد از چین
رئیس کل گمرک ایران در مورد صادرات ایران به عراق و اقلیم کردســتان توضیح داد: از ســال قبل 
حدود ۱9 درصد صادرات ایران به عراق انجام شد که با ۱۰ میلیارد دلار صادرات به عراق بعد از چین به 

عنوان بزرگ ترین مقصد صادرات کالاهای ایرانی شناخته می شود.
رضوانی فر اظهار داشــت: جمهوری اسلامی ایران در پنج استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
کردستان، ایلام و خوزستان در گمرکات گیل سردشت، تمرچین، باشماق، پرویزخان، خسروی، سیران بند، 

چزابه و شلمچه با عراق هم مرز است.
به گفته وی، نکته مهم در مورد مبادلات ایران و عراق این اســت که تراز تجاری جمهوری اســلامی 
ایران با عراق ۱۰.۲ میلیارد دلار است که از این رقم ۲۶۴ میلیون دلار واردات ما از عراق و 9.9 میلیارد 
دلار صادرات ما به عراق اســت که تراز تجاری به نفع ایران مثبت اســت و این غیر از نفت و گاز و ویژه 

محصولات تجاری غیر نفتی است. 
رئیس کل گمرک ایران اظهار داشت: اقلام مهم صادراتی ما به عراق شامل گاز طبیعی، میله ها و مقاطع 
آهنی، کاشی و سرامیک، گوجه فرنگی، سیب، کامپوزیت ، پلی اتیلن، تجهیزات آشپزخانه و پلاستیک است. 
به گفته معاون وزیر اقتصاد و دارایی 9۰ درصد صادرات ما به عراق در گمرکات مرزی صورت می گیرد 
و تجار و صاحبان کالا محموله های خود را در گمرکات مرزی اظهار می کنند و تشــریفات گمرکی در 

گمرکات انجام می شود.
وی افزود: لازم اســت همکاری گمرکات ما با عراق بیشــتر شود چون کد کالاهای صادرات متنوع و 
با فراوانی زیاد اســت. از طرفی صادرات ما به عراق متنوع و پایدار است و عراق جایگاه مهمی در مقصد 

صادرات کالاهای ما دارد.

 واردات ۵۰۰ کیلوگرم طلا از مرز عراق در 2 ماهه اول امسال
رئیس کل گمرک ایران همچنین اظهار داشت: یکی از مصوبات مهم دولت، واردات طلای همراه مسافر 
است که در دو ماه سال جاری از طریق ورود مسافران از مرز عراق بیشترین حجم واردات طلا به میزان 

۵۰۰ کیلوگرم در دو ماه اول داشته ایم.

  امسال مرزهای باشماق و تمرچین هم به تردد زوار اربعین اختصاص می یابد
بــه گفتــه رضوانی فر در مذاکراتی که با مقامات گمرک اقلیم کردســتان داشــته ایم، قرار اســت 
 دو مــرز جدیــد باشــماق و تمرچیــن برای تــردد زائران اربعین در ســال جــاری بــه روی زائران

 اربعین باز شود.

بنا بر اعلام بانک مرکزی چک های قدیمی )چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در 
سامانه صیاد( تا پایان شهریور امسال با چک های جدید جایگزین می شوند.

بنا بر آخرین اعلام بانک مرکزی براساس آمار چک های مبادله ای طی فروردین ۱۴۰۲ 
در ســامانه چکاوک بیش از ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳۲۸۳ 
هزار میلیارد ریال مبادله شد که از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در این ماه به 

ترتیب 9۳ درصد و 9۰.۵ درصد وصول شده است.
درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در ماه قبل از آن )اسفند ماه سال ۱۴۰۱( 
به ترتیب معادل 9۳ درصد و 9۱.۳ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه 

سال قبل به ترتیب برابر 9۰.9 درصد و ۸۸.۸ درصد بوده است.
چک های جدیدی که اصلاح قانون صدور آن، سوم آذر سال 9۷ توسط رئیس جمهور 
وقت ابلاغ و از بیست و یکم آذر همان سال لازم الاجرا شد که بر اساس این قانون تکالیفی 

بر عهده سیستم بانکی نهاده شده است.
اصــلاح قانونی که مدیر اداره توســعه و تدوین مقررات نظام هــای پرداخت بانک 
مرکــزی خانم آمنه نادعلی در رابطه با آن مطرح کرد: مهم ترین مســئله ای که قانون 
جدید به همراه داشــت این بود که چک هایی که به صورت کاغذی تبادل می شــدند 
در ســامانه صیاد ثبت الکترونیکی شــدند و از ابتدای ســال ۱۴۰۰ نوع چک جدید، 
چک هــای کاغذی بنفش رنگ در جامعه توزیع شــد.او افزود: صادر کننده چک برای 
صدور ملزم شــد که این چک را در سامانه صیاد ثبت کند همچنین گیرنده هم برای 
دریافت آن باید مراتب را در ســامانه انجام دهد؛ عملیات انتقال هم متقابلًا در سامانه 
صیاد صورت می گیرد.حالا پس از گذشت بیش از دو سال آمارها از کاهش چک های 
 بلامحــل و افزایش اعتبار چک خبر می دهند؛ چک های جدیدی که آقای حجت الله

 فرزانی کارشناس امور بانکی پیش از این در خصوص اثرات مثبت آن گفته بود: اصلاح 
قانون چک سبب شد یک سری از فرآیندهای صدور چک الکترونیکی و سابقه اعتباری 

صادر کننده نیز بررسی شود.
او در ادامه می گوید: الزامات بانکی است مبنی بر این که اگر در حساب فردی وجه 
مورد نیاز وجود نداشته باشد می توان، ظرف ۲۴ ساعت آن حساب را مسدود کرد و از 

سایر حساب های او مبلغ مورد نیاز برداشته شود.

 جلوگیری از صدور چک های بلامحل محل با اصلاح قانون چک
دیگر کارشــناس امور بانکی آقای نوری گفت: واقعیت امر این اســت که چک های 
صیادی جدید دارای قواعدی هستند که نتیجه آن کاهش احتمال برگشت خوردن چک 
است به سبب ثبت اطلاعات در سامانه چنانچه شخصی دارای چک برگشتی رفع سوء 
اثر نشده باشد، ورشکسته یا توان پرداخت دیون خود را نداشته باشد به شکل سیستمی 
نمی تواند چک صادر کند و به محض این که چک صادر و آن برگشت خورد سامانه اجازه 
صدور چک های بعدی را خواهد گرفت و به نوعی از صدور چک های بلامحل جلوگیری 
خواهد شد.او افزود: همچنین امکان استعلام آخرین وضعیت اعتباری با داده های جزئی 
تر هم فراهم شده است. آمار های بانک مرکزی هم نشان دهنده کاهش معنا دار نرخ 

چک های برگشتی بوده که همین امر سبب افزایش اعتبار خود چک هم شده است.

 بیش از ۸۵ درصد چک های وصول شده در سامانه چکاوک از چک های 
جدید بوده است

حالا بانک مرکزی اعلام کرده پس از گذشت بیش از دو سال از اجرایی شدن قانون 

جدید چک و اقبال عمومی مردم به این چک ها، روند جایگزین شدن چک های قدیمی 
با جدید به سرعت طی شده و اکنون بیش از ۸۵ درصد چک های وصول شده در سامانه 
چکاوک از چک های جدید بوده اســت. همچنین میزان برگشت چک های جدید، به 

صورت قابل توجهی کمتر از چک های قدیمی است.
بر همین اســاس، چک های قدیمی )چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در سامانه 

صیاد( تا پایان شهریور امسال با چک های جدید جایگزین می شوند.
جایگزینی چک های قدیمی با جدیدی که ۲۳ بهمن سال گذشته معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی آقای محرمیان در خصوص آن گفته بود، روشن است در صورت جمع 
آوری چک های قدیمی صیادی، خدمت نقد شدن آنها از طریق تمام شعب بانک های 

صادرکننده پابرجا خواهد بود.
بانک مرکزی هم اعلام کرده، پس از شــهریور چک های قدیمی فقط در بانک های 

صادرکننده دسته چک، قابلیت نقد شدن را خواهد داشت.
کم کم شاهد تکمیل جایگزینی چک های جدید با چک های قدیمی خواهیم بود

اقدامی که آقای نوری کارشــناس امور بانکــی در خصوص آن گفت: بانک مرکزی 
تصمیــم گرفته اســت اندک چک هــای قدیمی را هــم از رونق بینــدازد نه اینکه 
 ایــن چک هــا بی اعتبار شــوند تنها قرار اســت از رونــق بیفتند و ایــن خود یک

 گام بزرگ محسوب می شود که کم کم شاهد تکمیل جایگزینی چک های جدید با 
چک های قدیمی باشیم.

دارندگان دسته چک قدیمی می توانند دسته چک صیادی جدید دریافت کنند
حالا بر اساس اعلام بانک مرکزی مشتریان شبکه بانکی برای بهره مندی از مزایای 
چک های جدید می توانند طی ماه های آتی به شعب بانک های خود مراجعه کرده و دسته 

چک قدیمی خود را با دسته چک جدید تعویض کنند.
بنا بر اعلام بانک مرکزی روند صدور چک های بلامحل کاهشی بوده و استفاده از چک 
در مبادلات روندی افزایشــی داشته است. چک هایی جدیدی که حالا پس از گذشت 
بیش از دو سال از مورد استفاده قرار گرفتن قرار است در شهریور گامی بلندتر در جهت 

جایگزینی با چک های قدیمی بردارند.

  نقش کمرنگ رایزنان بازرگانی ایران
 یکی از مهم ترین مسیرها برای رشد صادرات غیرنفتی و توسعه روابط تجاری با کشورهای دیگر، داشتن یک نقشه راه و بازارسازی در کشورهای هدف است. متأسفانه با توجه به اینکه اقتصاد ایران هیچ گاه یک اقتصاد صادرات محور نبوده و صادرات در اولویت های دسته 
چندم، رده بندی شده است، برای ترسیم نقشه راه و پایدار کردن روابط و پیوندهای تجاری با کشورهای دیگر حتی کشورهای همسایه اقدام علمی خاصی از سوی دولت های مختلف انجام نشده است.در این بین یکی از اهرم هایی که می تواند از طریق بازاریابی و بازارسازی، 
پیوندهای تجاری را پایدار کرده و به جذب سرمایه و رفت و آمد هیأت های تجاری کمک کند، رایزنان بازرگانی هستند. رایزن بازرگانی به فردی گفته می شود که به عنوان وابسته تجاری در کشور هدف شناخته می شود و به شناسایی اطلاعات بازارها و چگونگی ورود به آنها 
می پردازد. در واقع رایزن بازرگانی به عنوان نماینده دولت و دیده بان تجاری کشور در بازار محل مأموریت، به منظور معرفی شفاف و عادلانه فرصت ها و اطلاع رسانی و ظرفیت های تجاری، فراهم کردن بستر صادرات محصولات ایرانی، تسهیل جذب سرمایه گذاری، کمک به 
برگزاری اجلاس های مشترک و همکاری در انعقاد قراردادهای تجاری و تفاهم نامه های مشترک و اقداماتی از این دست فعالیت می کند.اگرچه ایران طی سال های گذشته تا به امروز مجموعاً ۷۵ رایزن بازرگانی در کشورهای مختلف داشته است اما با توجه به بروز رخدادهای 

مختلف همچون تشدید تحریم ها، شیوع کرونا و البته عدم توجه کافی به اهمیت نقش رایزنان بازرگانی در توسعه روابط تجاری و عدم اختصاص بودجه کافی، تعداد رایزنان به پایین ترین حد خود رسید، به گونه ای که در پایان دولت دوازدهمم تنها ۲ رایزن بازرگانی داشتیم.

زمان جایگزینی چک های قدیمی با چک های جدید اعلام شد

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

                                                                                                حجت الله تجری 
                                         رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان از طرف محمد امین صافی 

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 

تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین 
واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  وساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباسعلی زاهدی به شماره شناسنامه 3961 
به شماره ملی 4888679614 صادره از مینودشت فرزند محمد علی متقاضی 
کلاسه پرونده 1401114412001000402 در 51 سهم از60 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است به مساحت 4125 مترمربع از 
پلاک شماره 83 - اصلی واقع در اراضی امیر آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در 2نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند . م الف : 15614
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/31

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/16
  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 
 حسین پور

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف  وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابـر راي شـماره  140260329010000674 مورخ 06/ 03/ 1402 هيات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعييـن تكليـف وضعيت ثبتـي اراضي و سـاختمان هاي 
فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملـك شـاهرود تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضي علی سـامقانی فرزند محمدرضا به شـماره شناسـنامه 
333 صادره از جغتای در ششدانگ  یك  باب انبار به مساحت 168.44  مترمربع 
قسـمتی از  پلاک   92   فرعی از یك اصلی واقع در باغزندان بخش 2 شـاهرود  
خریـداري از علـی اصغـر قنبریـان احد از ورثـه علی اکبر قنبریـان محرز گردیده 
 اسـت . لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در 2 نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي 
مـي شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالكيـت متقاضـي 
 اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اوليـن آگهـي بـه مـدت 
2 مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـليم و پـس از اخذ رسـيد، ظرف مدت 
یـك ماه از تاریخ تسـليم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقررات سـند مالكيـت صادر خواهد شـد.99-
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 16/ 03 / 1402 

تاریخ انتشار نوبت دوم چهارشنبه 31 /1402/03 

نوبت اول ))آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیك دولت: 2002091709000002

روابط عمومي  - شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه گلستان شناسه : 1506818

شركت ملي پخش
 فرآورده هاي نفتي ايران منطقه گلستان

ف
شرحعنوانردي

تامين غذاي گرم روزانه كاركنان عملياتي انبار نفت گنبد كاووسموضوع مناقصه1
شركت ملی پخش فرآورده هاي نفتی منطقه گلستاندستگاه مناقصه گزار2
14/962/544/455برآورد پايه)ريال(3
750/000/000تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار)ريال(4

 ارائه يكي از تضامين قابل قبول آئين نامه تضمين معاملات دولتي به مبلغ مندرج در جدول فوق و يا واريز نقدينوع تضمين با اعتبار سه ماهه5
 به  حساب شماره 9200015388 بانك ملت و شناسه حساب 920001528115 شعبه مفتح گرگان

روزسه شنبه مورخ 1402/03/16تاريخ انتشار در سامانه تداركات الكترونيكی دولت6
تا ساعت14 روز يك شنبه  1402/03/21مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد7
ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1402/03/24تاريخ و محل جلسه توجيهی/ بازديد8
تا ساعت14 روز چهارشنبه مورخ  1402/03/31مهلت زمانی ارسال پيشنهاد در سامانه ستاد9
ساعت 13 روز يك شنبه  مورخ 1402/04/04تاريخ بازگشايي پيشنهادها10

 گرگان، خيابان جمهوري، روبروي هتل طهماسبي، شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه گلستان سالن محل گشايش پيشنهادها11
جلسات منطقه تلفن 32421510 -017 و 017-32422601

3 ماه بعد بازگشايي پاكت نرختاريخ اعتبار پيشنهادات12

13
شرايط عمومي مناقصه گران 1- براي شرکت ها:گواهي صلاحيت معتبر از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي استان و يا براي رستوران ها: تصوير پروانه كسب و يا مجوز فعاليت معتبر از 

صنف رستوران، هتلداران، چلوكبابي و...2- گواهي تاييد صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي استان 3- براي شرکت ها: تصوير اساسنامه، آگهي تاسيس و آخرين تغييرات 
شركت مندرج در روزنامه رسمي 4- تصوير كارت ملي و شناسنامه مدير شركت يا رستوران 5- داشتن آشپزخانه براي شركت هاي داراي مجوز فعاليت )بازديد به عمل خواهد آمد(

نوبت اول روز سه شنبه مورخ 1402/03/16 و نوبت دوم روز چهارشنبه مورخ 1402/03/17تاريخ چاپ آگهي14

تذکرات مهم:
ــركت هاي ــت ش ــتن در ليس ــرار داش ــورت ق ــت)در ص ــه وزارت نف ــاي تابع ــركت ه ــه ش ــطح كلي ــودن در س ــه ب ــوع المعامل ــدم ممن  ع

 ممنوع المعامله سپرده شركت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط مي شود(
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کشاورزی 

بوشهر رتبه سوم ارزیابی 
عملکرد ادارات راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور 

را کسب کرد 

کارشناســان حوزه آب گلستان معتقدند: رعایت نشدن الگوی کشت، 
زیان  زیادی برای بهره برداران، اقتصاد، آب، محیط زیست و خاک دارد که 
بزرگ ترین آسیب آن »برهم زدن تعادل منابع آب و خاک به ویژه آب های 

زیرزمینی و تخریب آبخوان ها« است.
به گفته آنان، بهای افزایش سطح زیرکشت بدون رعایت الگوی کشت، 
ورود آســیب بدون بازگشت، جبران ناپذیر و غیرقابل اصلاح به منابع آب 
زیرزمینی در گلستان است که باید قبل از آن که وضعیت بحرانی شود، 

از تداوم آن جلوگیری کرد.
وســعت ســفره های آب زیرزمینی گلســتان حدود ۴ هــزار و ۹۷۰ 
کیلومترمربع معادل ۵۵ درصد دشت  و معادل ۲۴ درصد وسعت استان است.

ســفره های آب زیرزمینی آبرفتی که در ســطح دشت های گلستان 
گســترش دارد شامل سه نوع آبخوان است. یکی از این آبخوان ها، سفره 
آب زیرزمینی آزاد عمیق است که در سرتاسر حاشیه جنوبی دشت های 
استان گسترش دارد و دارای کمیت و کیفیت مناسب برای شرب، صنعت 

و کشاورزی است.
دیگر آبخوان گلستان، سفره آب زیرزمینی آزاد کم عمق است که در 
بخش های میانی و شمالی دشت های استان گسترش دارد که در بخش های 
میانی دارای کمیت متوســط و کیفیت مناسب برای کشاورزی و صنعت 
است و به سمت بخش های شمال دارای کیفیت شور و نامناسب می شود.

همچنین آبخوان دیگر سفره آب زیرزمینی تحت فشار است که در زیر 
سفره کم عمق در بخش های میانی و شمالی دشت های گلستان گسترش 
دارد که در بخش های میانی دارای کمیت و کیفیت مناسب برای کشاورزی 

و صنعت بوده و به سمت بخش های شمالی دارای کیفیت نامناسب است.
مطابق داده های آماری شرکت آب منطقه ای گلستان، از یکم مهر ۱۴۰۱ 
لغایت ۳۱ فروردین ۱۴۰۲، در گلستان بر مبنای ایستگاه های شرکت آب 
منطقه ای، مقدار بارندگی تجمعی متوسط در استان ۲۱۹ میلیمتر بود که 

نسبت به آمار بلند ۳۶ درصد کاهش دارد.
براین اساس، ذخیره آبخوان های گلستان حدود ۴۳۸ میلیون متر مکعب 
)حدود ۳۵ درصد( کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می دهد.

گلستان ۸۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد و با توجه به نحوه کنونی 
استفاده از آب در بخش کشاورزی، نیاز به حدود ۶ میلیارد متر مکعب آب 
وجود دارد در حالی که مطابق گزارش کارشناســان مرتبط، سهم بخش 
کشاورزی از آب تجدیدپذیر استان کمتر از ۲ میلیارد متر مکعب بوده و 
برای آبیاری تمامی زمین های کشاورزی استان حدود چهار میلیارد متر 

مکعب کمبود آب محرز است.
بــا توجه به آب موردنیاز محصولات مختلف در گلســتان و توجه به 
رعایت ســند ملی آب تولید محصولات با مصرف آب کم برَ، مناسب ترین 
نوع کشت در استان کم آب گلستان است و رعایت الگوی کشت که یکی 
از اهداف مهم آن مدیریت مصرف آب کشاورزی و عبور از خشکسالی در 
گلستان، عملیاتی شدن این طرح می تواند کمک بزرگ به حل محدودیت 
تامین آب کشاورزی، پایداری تولید محصولات کشاورزی و رونق اقتصادی 

بهره برداران داشته باشد.
مدیرکل جهادکشاورزی گلستان با اشاره به این که این استان نقش موثر 
در تولید محصولات کشاورزی کشور دارد گفت: ۲۱۴ هزار بهره بردار بخش 

مزدک جمشیدی    |    رعایت الگوی کشت به عنوان یکی از طرح های مورد تاکید وزارت جهادکشاورزی، راهکار مناسب حفظ آبخوان های گلستان است که از سوی 
کارشناسان مرتبط بر گسترش آن تاکید می شود.

خشکسالی شدید در 
این خطه طی سال های 

اخیر سبب افت منابع آبی 
زیر زمینی شده که این 

شرایط خودداری از کشت 
محصولات پرُآب طلب را 
ضروری می کند.برزعلی 

بیان کرد: کشاورزان 
گلستان عادت کرده اند که 
آب چاه را هرگونه دوست 

دارند مصرف کنند در حالی 
که این منابع جزو منابع 

ارزشمند و راهبردی استان 
بوده و باید به نحو مناسب 

از این سرمایه بهره برداری 
کرد.

رعایت الگوی کشت راهکار حفظ آبخوان ها در گلستان

  تقدیر از روابط عمومی برق منطقه ای خوزستان 
به عنوان روابط عمومی برتر در استان

اهواز - مهــدی یزدانی نوگورانــی-در همایش تجلیل 
از فعــالان حــوزه ارتباطــات و روابــط عمومی های 
دستگاه های اجرایی خوزســتان که با حضور استاندار 
 برگزار شــد، از روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای

 خوزستان به عنوان یکی از روابط عمومی های برتر در 
استان تقدیر شد.

به مناســبت گرامیداشــت هفتــه روابــط عمومی، 
همایش تجلیل از فعالیــن حوزه ارتباطــات و روابط 
عمومی های دســتگاه  های اجرایی اســتان با حضور 
 علی اکبر حســینی محــراب اســتاندار خوزســتان 
و مدیران و کارشناسان روابط عمومی های دستگاه های 

اجرایی برگزار شد.
استاندار خوزســتان در این همایش گفت: یک روابط 
عمومی خوب مجموعه ای است که آسیب های کار خود، 
تکنیک های دشمن و مخاطبین خود را شناسایی کند.

علی اکبر حســینی محراب خطاب به مدیــران روابط 
عمومــی دســتگاه های اجرایی اســتان تاکیــد کرد: 
تکنیک های عملیات روانی دشمن را اعم از تکنیک های 
راهبــردی و تکنیک های عملیاتی و میدانی بایســتی 
شناســایی کنید در غیر این صــورت دفاعی که روابط 
عمومی ها انجام می دهند هم به ســود دشــمن تمام 

می شود.
وی تصریح کرد: از زحمات شما سپاسگذاری می کنم و 
امیدوارم با برخورد صادقانه و ایجاد اعتماد با مردم نقش 
خود را در تبیین خدمات و انتقال مفاهیم و ارزش ها به 

شایستگی ایفا نمایید.
بر اســاس این گزارش، تقدیر از روابــط عمومی های 
فعــال و روابــط عمومی هایــی کــه در ســفر اخیر 
رئیس جمهــور تلاش هــای شایســته ای داشــتند از 
دیگر محورهای برگــزاری این برنامه بــوده که روابط 
 عمومی شــرکت برق منطقه ای خوزســتان در میان 
برگزیدگان قرار داشــت و سید حجت اله موسوی مدیر 
دفتر روابط عمومی این شــرکت از استاندار خوزستان 

لوح تقدیر دریافت کرد.
مدیر دفتــر روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه ای 
خوزستان هنگام دریافت لوح ســپاس روابط عمومی 
برتر، قاب عکس شــهید نوری مدافع حــرم را به دلیل 
مصادف بودن سالگرد این شــهید بزرگوار با برگزاری 
برنامه روابط عمومی های استان، به استاندار خوزستان 
هدیه کرد که مورد استقبال حسینی محراب قرار گرفت 

و یاد و خاطره شهدا را گرامی داشت. 
روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خوزستان پیش 
از این نیز در جشــنواره روابط عمومی های صنعت آب 
و برق کشور که از ســوی وزارت نیرو برگزار شد، در دو 
بخش پایگا های اطلاع رســانی درون و برون سازمانی 
،نوآوری وخلاقیت، رتبه های برتر را کســب کرد و در 
زمنیه مستندسازی پروژه هاهم نیز از شرکت توانیر لوح 

تقدیر دریافت کرد.

  مانور اطفا حریق در بخش بوشکان شهرستان 
دشتســتان به هدف آمادگــی نیروهای یگان 

حفاطت سراسر استان برگزار گردید

در این مانور کــه با حضور نیروهای امــدادی بخش از 
جمله آتش نشانی،هلال احمر ،اورژانس ،محیط زیست 

و نیروهای فراجا انجام شد.
 دقت و ســرعت نیروهای یگان به محل آتش ســوزی 
عزیمت نمودند و نیروهای امدادی نیز خود را به محل 
حریق رســاندند و ماموریت ســازمانی خود را به نحو 
شایسته به پایان رســاندند لازم به ذکر است نیروهای 
مردمی نیــز در این مانور حضوری فعال داشــتند و به 
وظیفه خود در قبال بروز بحران آشنا و تمرین آمادگی 

انجام دادند
ســرهنگ فیض اله رزمجــو فرمانده یــگان حفاظت 
اداره کل منابــع طبیعــی وآبخیــزداری اســتان 
بوشــهر در حاشــیه ایــن مانــور اعــلام کردند که 
تعداد ۱۰۰نفــر در مانور حضــور فعال داشــتند و از 
 همه شــرکت کننده گان تقدیر و تشــکر نمــود و در 
خصوص اقدامات حفاظتی در جنگل ها و مراتع استان 
گفت: مردم و جوامع محلی، یگان حفاظت و حاکمیت 
همه با هم باید در حفاظت از اراضــی ملی و جنگل ها 
همکاری داشته باشند اگر همکاری و همدلی نباشند، 
تمام امکانات نیــز نمی تواند حتی کوچکترین حریق را 

مهار کند.
 ایشان در پایان ضمن تشکر از مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان بوشهر گرشاسبی از حمایت همه 
جانبــه از فرماندهی و یگان حفاظــت و. ایجاد روحیه 
همدلی و همکاری اشــاره نمود و گفتند که مدیر کل 
در جلسه شــورای هماهنگی اعلام نموده که در زمان 
بحران و حریق ،،همه کارکنان شاغل در منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان بوشهریار و همکار وتحت فرماندهی 
یگان حفاظت میباشند،، مانور فوق با موفقیت در ساعت 

۱۰صبح به پایان رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1402/03/16
شماره : 1416

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: بر اساس ارزیابی عملکرد ادارات راهداری  و حمل و نقل جاده ای کشور، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشهر حائز رتبه سوم شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)بوشهر( عبدالکریم اخترشناس مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: بر اساس ارزیابی عملکرد ادارات راهداری  و حمل و نقل جاده ای کشور، 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشهر حائز رتبه سوم شد.
وی اظهار داشت: ارزیابی عملکرد استان ها براساس شاخص های تدوین شده دفاتر ستادی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای انجام می گیرد که این اداره کل در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱ رتبه سوم کشور 

را کسب کرد.
اخترشناس با اشاره به کسب نمره ۷۷.۸۹ توسط استان در این ارزیابی افزود: بوشهر در بخش های احداث راه روستایی، نگهداری راه ها، تعهد اشتغالزایی از محل اعتبارات تبصره ۱۸ و نگهداری علایم و تجهیزات 

ایمنی راه ها رتبه  یک کشور را به خود اختصاص داد. 

۴۴ مرکز، گندم تولیدی کشاورزان اردبیل را خریداری می کنند
-مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی اســتان اردبیل گفت: ۴۴ مرکز خرید تضمینی 
گندم در شهرســتان های این اســتان راه اندازی شده و این مراکز از ۱۶ خرداد ماه به 

صورت رسمی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.
علی نوبخت در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر اظهار کرد: ۵۰ 
درصد مراکز خرید گندم در شمال استان و ۵۰ درصد دیگر هم در سایر شهرستان های 
استان راه اندازی شده که به مدت دو و نیم ماه با بیش از ۵۰۰ نیروی انسانی،، گندم 

تولیدی کشاورزان استان را خریداری می کنند.
وی اظهار کرد: همزمان با آغاز برداشت گندم از مزارع شهرستان بیله سوار مغان، 
مقدمات خرید گندم در شمال استان شروع شده اما به دلیل بالا بودن رطوبت گندم 
از کشاورزان منطقه خواسته شده که از برداشت زودهنگام خودداری کنند تا متحمل 
افت بیشــتر در مراکز خرید نشوند.نوبخت با بیان اینکه کشاورزان در برداشت گندم 
عجله نکنند، افزود: قیمت تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان با ۱۲ درصد رطوبت و چهار 
درصد افت مفید از سوی دولت مشخص شده که بنا به اعلام وزرات جهاد کشاورزی این 
مبلغ قابل تغییر و افزایش است.وی ادامه داد: بر اساس سیاست وزرات جهاد کشاورزی، 
خرید گندم تا پنج خرداد ماه به عهده تعاون روستایی بود اما بعد از بررسی بیشتر این 
وزارتخانه، خرید گندم در استان های آذربایجان شرقی، غربی، اردبیل، گلستان،کردستان 
و همدان به اداره کل خدمات بازرگانی محول شــد و در حال حاضر هیچ مشــکل و 

کمبودی به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری در مراکز خرید وجود ندارد.

 خشکسالی رتبه کشوری اردبیل را در تولید گندم کاهش داد
نوبخــت با بیــان اینکه قیمــت خرید تضمینی گندم در ســال جاری نســبت 
به ســال زراعی گذشــته افزایش ۲۳ درصدی داشــته اســت، افزود: کشــاورزانی 
کــه می خواهنــد محصولات گنــدم و کلزا را تحویــل مراکز خریــد بدهند حتماً 
 بــا مراجعــه به همــکاران جهــاد کشــاورزی اطلاعات خــود را در پهنــه بندی 
وزارت جهاد کشاورزی ثبت و یا بروز رسانی کنند تا در روند خرید هیچ گونه مشکلی 

پیش نیاید.

قیمــت تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان بــا ۱۲ درصد رطوبت و چهار درصد افت 
مفید از ســوی دولت مشخص شده که بنا به اعلام وزرات جهاد کشاورزی این مبلغ 
قابل تغییر و افزایش است.مدیرکل خدمات بازرگانی استان اردبیل اضافه کرد: استان 
اردبیل در زمان ترسالی در تولید گندم جزو سه استان برتر کشور بوده است ولی به 

علت خشکسالی این جایگاه به رتبه نهم کشوری تنزل پیدا کرده است.

 ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری می شود
وی درباره پیش بینی میزان خرید گندم از کشــاورزان استان افزود: سال گذشته 
۲۵۲ هزار تن گندم از کشــاورزان خریداری شــد و امســال هم پیش بینی می شود 
میزان خرید گندم به ۲۰۰هزار تن برسد که بر این اساس در مقایسه با سال گذشته 
شاهد کاهش خرید گندم خواهیم شد و دلیل اصلی آن خشکسالی و نبود بارش در 

شمال استان است.

 پرداخت ۱۰۰ تومان برای هر کیلو به گندم قراردادی
مدیرکل خدمات بازرگانی استان اردبیل با بیان اینکه قیمت خرید گندم قراردادی 
با قیمت خرید تضمینی متفاوت است، افزود: در کشت قراردادی به ازای هر کیلوگرم 

انتقال محصول، ۱۰۰ تومان هزینه بیشتر به کشاورزان به عنوان هزینه حمل و نقل 
پرداخت خواهد شد.

نوبخــت اظهار کرد: از ابتدای آذرماه تاکنون ۳۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی آبی 
این استان در سامانه هوشمند کشت قراردادی به ثبت رسیده و تاکنون چهار هزار و 

۱۱۹ کشاورز اطلاعات خود را در سامانه کشت قراردادی ثبت کرده اند.
مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل اضافه کرد: در زمان برداشت محصول 
گندم اگر قیمت گندم در بازار بالاتر از قیمت تضمینی باشــد، کشــاورزان می توانند 
محصول خود را خارج از چارچوب قیمت تضمینی بفروشــند و مبلغ مورد نظر را با 

شرکت های خدمات کشاورزی تسویه  حساب کنند.
وی افــزود: هر کشــاورز با کد ملــی و تلفن همــراه خود می تواند بــا مراجعه 
 به ســامانه مــورد نظــر از طریــق نرم افــزار تعریف شــده اطلاعات خــود را در

 پهنه زراعی ثبت کرده و در قالب کشــت قراردادی تفاهمنامه ای با جهاد کشاورزی 
به امضا برساند.

نوبخت با اشاره به مشوق های کشت قراردادی برای کشاورزان استان اظهار کرد: در 
مرحله اول کود فسفات و ازت با ۵۰ درصد قیمت واقعی به کشاورزان عرضه می شود. 
ضمن اینکه نه تنها هیچ مبلغی از کشاورزان دریافت نشده است، بلکه در زمان برداشت 

محصول، تسویه  حساب خواهد شد.
وی ادامه داد: کشت قراردادی، نوعی برنامه تولید در کشاورزی است که بر اساس 
آن بین کشاورز به عنوان تولید کننده و دولت به عنوان خریدار قراردادی شامل شرایط 
تولید و بازاریابی خرید محصول منعقد می شــود و در جریان آن، کشاورزان متقاضی 
که توان تامین نهاده های مورد نیاز را ندارند، بر اســاس برنامه اعلام شده نوع خاصی 

از محصول شامل غلات و دانه های روغنی را کشت می کنند.
مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل، تثبیت قیمت و بازار تضمینی برای 
محصولات تولیدی، معرفی فناوری جدید، نظارت بر محصولات و استفاده از مشاوره 
رایگان فنی در مزرعه، تأمین نهاده های تولید مثل بذر، کود و سم و خدمات آموزشی 

رایگان از جمله مزایای این نوع کشت عنوان کرد.

میناب بیش از ۶ هزار هکتار زمین مستعد پرورش میگو دارد
 مدیرکل شیلات هرمزگان، میناب را به عنوان یکی از شهرستان 
های مهم اشیلاتی ستان یاد کرد و گفت: این شهرستان بیش از ۶ 

هزار هکتار زمین مستعد پرورش میگو دارد.
 مسعود بارانی روز شنبه در بازدید از مزرعه های پرورش میگو 
در شهرستان میناب در راستای پایش و بررسی دستورالعمل های 
بهداشتی و فنی در مزارع پرورش میگو افزود: در صورت بهره برداری، 
تولید میگوی پرورشــی شهرستان میناب به بیش از ۲۰ هزار تن 

خواهد رسید.
وی بیان کرد: در استان هرمزگان ۱۱ هزار هکتار اراضی پرورش 

میگو آماده بهره برداری و ۱۵ هزار هکتار اراضی پروش میگو در حال ساخت است .
مدیرکل شــیلات هرمزگان، همچنین از تاکید بر توصیه های لازم برای جلوگیری از بروز بیماری ها در این بازدید خبر داد و 

اظهار کرد: فصل تولید سالجاری از ابتدای اسفندماه با ذخیره سازی بچه میگو۱۴۰۱ آغاز و تا پایان مردادماه امسال ادامه دارد..
وی همچنین از همراهی و تعامل سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان و دامپزشکی استان در مسیر توسعه های شیلاتی به ویژه 
تکثیر و پرورش میگو قدردانی کرد و افزود: خوشبختانه سازمان شیلات ایران، استانداری هرمزگان و دیگر دستگاه ها و ارگان ها 

تعامل خوبی برای توسعه فعالیت های شیلاتی و حمایت از فعالیت های شیلاتی دارند.

 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: 
از ابتدای فصل برداشــت گندم تاکنون کشاورزان این استان۶۲ 
هزار تن گندم به مراکز خرید تحویل داده اند که در سالیان اخیر 

بی سابقه بوده است.
سید محمدرضا سیدحسینی اظهارداشت: امسال ۳۲ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی سیستان و بلوچستان به کشت گندم اختصاص 
یافته که تاکنون کار برداشت ۲۸ هزار هکتار به اتمام رسیده است.

وی با اشــاره به پرداخت مطالبــات گندمکاران گفت: تاکنون 
۵۵۸میلیارد تومان به حساب کشــاورزان سیستان و بلوچستان 

بابت خرید گندم واریز شده و بتدریج مطالبات کامل کشاورزان به حساب بانکی آنان واریز خواهد شد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان عمده ارقام گندم کشت شده در این استان را سیروان، سارنگ، سحر، 
سیوند و نارین عنوان کرد.وی تصریح کرد: با توجه به سیاست های حمایتی دولت و مشارکت کشاورزان ۲۹ هزار هکتار معادل 

۹۱ درصد از گندمزارهای سیستان و بلوچستان زیر پوشش کشت قراردادی قرار گرفت است.
اشکانی گفت: بیمه اراضی گندم امسال نسبت به سال گذشته ۲ برابر رشد داشته و کشاورزان ۲۰ هزار هکتار از گندمزارهای 

خود را بیمه کرده اند.

رکورد بی سابقه خرید ۶۲ هزار تن گندم در سیستان و بلوچستان

کشاورزی استان در سال زراعی قبل، ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصولات 
کشاورزی معادل پنج درصد از تولیدات کشاورزی کشور را تولید کردند.

محمد برزعلی افزود: سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی هوشمند و استفاده از 
فناوری با لحاظ تغییر اقلیم و توسعه الگوی کشت با محوریت منابع آبی و براساس 
کشاورزی قراردادی و تبیین آن میان بهره برداران، گسترش و ترویج فناوری های 
مرتبط با کم آبی و خشکسالی و تداوم پیگیری خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
متناسب با شرایط بازار ، از جمله برنامه های راهبردی کوتاه، میان و بلند مدت 

جهادکشاورزی این استان است.
وی یادآور شد: خشکسالی شدید در این خطه طی سال های اخیر سبب افت 
منابع آبی زیر زمینی شده که این شرایط خودداری از کشت محصولات پرُآب طلب 
را ضروری می کند.برزعلی بیان کرد: کشاورزان گلستان عادت کرده اند که آب چاه 
را هرگونه دوست دارند مصرف کنند در حالی که این منابع جزو منابع ارزشمند 

و راهبردی استان بوده و باید به نحو مناسب از این سرمایه بهره برداری کرد.
وی تاکید کرد: از طرفی کنترل مصرف آب در بخش کشاورزی تنها بر عهده 
جهاد کشاورزی نیست و باید تمام دستگاه های استان پای کار حاضر شوند، ضمن 
این که توسعه استفاده از دانش روز و فناوری برای کاهش مصرف آب در اراضی 

کشاورزی نیز باید در دستور کار جدی قرار گیرد.

 فعالیت دبیرخانه الگوی کشت در گلستان
مدیرکل جهادکشاورزی گلستان با اشاره به این که اجرای الگوی کشت یکی 
از نیازهای توسعه بخش کشاورزی استان به شمار می رود، گفت: دبیرخانه اجرای 
این طرح از نیمه دوم سال قبل در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 

طبیعی استان راه اندازی شده است.
برزعلی افزود: دراین استان اجرای الگوی کشت، برپایه آب کشاورزی است و 
پیگیری سرمایه گذاری هم با اولویت اجرای طرح های زودبازده تامین آب زراعی 

از آب بندان و قنات و زراعت ارقام متناسب با سازگاری منطقه خواهد بود.

 ابلاغ اجرای الگوی کشت به ۱۴ شهرستان
دبیر الگوی کشت استان گلستان گفت: طرح الگوی کشت ۱۴ محصول زراعی 

در این استان تهیه شده و برای اجرا به ۱۴ شهرستان  تابعه ابلاغ شده است.
علیرضــا کیانی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اســلامی افزود: 
محصولات زراعی که برای اجرای الگوی کشت در گلستان معرفی شدند شامل 
گندم، جو، کلزا، برنج، سویا، پنبه، ذرت علوفه ای، چغندرقند، سیب زمینی، گوجه 
فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و ذرت دانه ای اســت.به گفته وی در اجرای این طرح 
قرار است تولیدات محصول زراعی در زمین های دیم ۵۵ درصد، آبی ۱۸ درصد 
و درآمد ناخالص از دیم زارها ۴۰ و آبی ۱۰ درصد افزایش یابد.کیانی یادآور شد: 
تمرکز اجرای الگوی کشت در استان روی زمین های دیمزار با افزایش ۳۰ درصد 
سطح بوده و در مقابل سطح زمین های آبی زیر کشت، پنج درصد کاهش می یابد.

 لزوم سرمایه گذاری در اجرای الگوی کشت برای حفظ آبخوان ها
دستیار استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه آب معتقد است: رعایت نکردن 
الگوی کشت مناسب، زیان فراوان برای کشاورزان، اقتصاد، آب، محیط زیست و 
خاک همراه دارد که بزرگ ترین آسیب آن »برهم زدن تعادل منابع آب و خاک 

به ویژه آبهای زیرزمینی و تخریب آبخوان ها« است.
سیدمحسن حسینی افزود: نقش جهاد کشاورزی در مدیریت یکپارچه منابع 
آب اســتان، بسیار حیاتی و تعیین کننده است چرا که این سازمان می تواند در 

پوشش زمین های شیب دار و مصرف آب نقش تعیین کننده ای ایفا کند.
وی یادآور شــد: در نوار جنوبی گلســتان ۱۱۰ هزار هکتار اراضی زراعی با 
 شیب بیشتر از ۱۴ درجه وجود دارد که این اراضی تهدیدی برای استان به شمار 
می رود، زیرا تاسیسات و نقاط جمعیتی زیادی در استان که در پای این اراضی 
شکل گرفته اند، همواره در معرض سیلاب پر رسوب ناشی از بارندگی بر سطح 

این اراضی هستند.
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تأکید دبیرکل اوپک بر 
اهمیت افزایش ظرفیت 
 پالایش نفت در 
سراسر جهان

 دبیرکل اوپک بر اهمیت افزایش ظرفیت پالایشی در سطح جهان به منظور پاسخگویی به تقاضای رو به رشد برای فرآورده های نفتی تأکید کرد.
به گزارش از وزارت نفت، »هیثم الغیص« در سیزدهمین نشست فنی تولیدکنندگان عضو اوپک و غیر اوپک شرکت کننده در منشور همکاری اوپک و غیراوپک از کشورهای عضو اوپک به  دلیل 

تلاش های فراوان برای توسعه ظرفیت های پالایشی مانند پالایشگاه های الزور در کویت، پالایشگاه دانگوته )Dangote( در نیجریه و جازان در عربستان سعودی قدردانی کرد.
وی در ادامه همچنین بر اهمیت بحث های فنی بین کشورهای عضو اوپک و غیراوپک در قالب منشور همکاری اوپک و غیر اوپک تأکید کرد.

دبیرکل اوپک تصریح کرد: سیزدهمین نشست فنی تولیدکنندگان عضو اوپک و غیر اوپک مشارکت کننده در منشور همکاری طبق معمول برای کارشناسان فنی اوپک و کشورهای تولیدکننده 
غیراوپک به  منظور ایجاد فرصتی برای تبادل نظر درباره عوامل کلیدی مؤثر بر تحولات بازار نفت برگزار می شود.نشست فنی منشور همکاری اوپک و غیر اوپک دو بار در سال با هدف تسهیل تبادل دانش 

و دیدگاه ها درباره شرایط بازار نفت و دیگر مسائل کلیدی مربوط به حوزه انرژی تشکیل می شود و در نتیجه روابط و تفاهم متقابل میان کشورها تقویت می شود.

مزدک جمشیدی    |   نشست  عادی ۱۸۶ اوپک و سی و پنجمین نشست وزارتی اوپک پلاس به ترتیب ۱۳ و ۱۴ خردادماه در محل دبیرخانه اوپک 
در وین، پایتخت اتریش، برگزار می شود.

نشستاوپکواوپکپلاس۱۳و۱۴خردادبرگزارمیشود

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1402/03/16
شماره : 1416

در همین حال، عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر انرژی 

عربستان دوم خردادماه 
ضمن هشدار به سفته بازان 

درباره روبه رو شدن با 
دردسرهای بیشتر در 

بازار نفت گفته بود که آنها 
چند روز مانده به نشست 

وزارتی اوپک پلاس در 
وین )۱۴ خردادماه( برای 

تصمیم گیری درباره 
سیاست های نفتی آینده 

مراقب باشند.

به گزارش از وزارت نفت، کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( سرانجام پس از سه سال و سه ماه برای 
برگزاری یک صد و هشتاد و ششمین نشست عادی خود در ساختمان دبیرخانه دائمی این سازمان در وین گردهم می آیند، آخرین 
نشست حضوری اعضای اوپک به ۱۵ اسفندماه سال ۱۳۹۸ بر می گردد، از این تاریخ به بعد همه نشست های اوپک به دلیل شرایط 

ناشی از شیوع ویروس عالم گیر کرونا و نبود امکان برگزاری نشست حضوری در وین به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.
آخرین نشســت عادی اوپک )نشســت ۱۸۵ اوپک( ۱۲ آذرماه ۱۴۰۱ به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. اعضا در این نشست 
ضمن تصویب بودجه سال ۲۰۲۳ این سازمان، گابریل امباگا اوبیانگ لیما، وزیر وقت صنعت، معدن و انرژی گینه استوایی را به عنوان 
رئیس دوره ای نشست های اوپک و وینسنت دی پل ماساسا، وزیر نفت، گاز، هیدروکربن و معادن گابن را به عنوان ریاست علی البدل 

دوره ای اوپک انتخاب کردند.
افتتاحیه صد و هشتاد و ششمین نشست عادی اوپک فردا )شنبه، ۱۳ خردادماه( در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه بعدازظهر به وقت 
تهران به ریاست آنتونیو اوبرو اوندو )Antonio Oburo Ondo(، وزیر صنعت، معدن و انرژی گینه استوایی پس از سه سال و سه ماه 
ســرانجام با حضور همه سران هیئت های اعزامی کشورهای عضو، دبیرکل اوپک ناظران و نمایندگان رسانه ها در دبیرخانه دائمی 

این سازمان برگزار می شود.

  JMMC و اوپک پلاس
در همین حال، چهل و نهمین نشســت کارگروه مشــترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک )JMMC( روز یکشنبه )۱۴ 

خردادماه( با حضور اعضای این کارگروه در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران در محل دبیرخانه اوپک برگزار می شود.
نشست افتتاحیه سی و پنجمین نشست وزارتی اوپک و غیراوپک )اوپک پلاس( با حضور سران هیئت های نمایندگی کشورهای 
عضو اوپک و غیراوپک، دبیرکل اوپک و نمایندگان رسانه ها روز یکشنبه )۱۴ خردادماه( در ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران 

نانوایی های یارانه ای هر میزان آرد بخواهند، دریافت خواهند 

معاون هماهنگی امور استان های مجمع خیران سلامت کشور با مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان دیدار کرد

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان یزد گفت 
: نانوایی های یارانه ای هر میزان آرد بخواهند، دریافت خواهند کرد به این شرط که آن را 
در داخل نانوایی پخت و در همان نانوایی به مردم عرضه کنند لذا در صورت رعایت این 

شرایط هیچ محدودیتی در عرضه آرد نداریم.
»سید جلال موسوی« در جمع خبرنگاران استان با اشاره به اهمیت خرید آرد مورد 
نیاز نانوایی ها از سامانه توسط خود نانوایان، گفت: این اقدام باعث شده تا از سوء استفاده 

واسطه هایی که اقدام به خرید آرد می کردند، جلوگیری شود.
وی افــزود : براســاس مصوبه دی مــاه ۱۴۰۱ کلیه بخش هایی کــه نیازمند تعداد 
 انبــوه نــان هســتند، نباید نان مــورد نیاز خــود در ســال جــاری را از نانوایی های

 ســطح شــهر تامین کنند چرا که عمدتاً باعث ازدحام و شــلوغی صف های نان برای 
شهروندان می شوند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان یزد با اشاره به اینکه هیچ منعی برای عرضه نان 
توسط نانوایی ها به هیات های مذهبی، مراسم های جشن و عزای مردم وجود ندارد گفت: در 
همین راستا به دستگاه ها و بخش های متقاضی نان انبوه، سهمیه آرد تعلق گرفته است .

موسوی با اشاره به ممنوعیت عرضه نان انبوه در تمام نانوایی های استان، از مقاومت 
برخی دستگاه ها به رغم دریافت سهیمه آرد خبر داد و گفت: سهمیه آرد این دستگاه ها 

تا پایان خرداد قطع خواهد شد.
وی اختصاص اضافه سهیمه به نانوایی های جزو ستاد بحران را از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در استان ذکر و تصریح کرد: تاکنون۲۰ درصد نانوایی ها یعنی ۱۶۷ واحد از نانوایی 

استان جزو ستاد بحران شده اند و بر همین اساس به هر کدام از این واحدها ۵۰ کیسه 
آرد با هماهنگی فرمانداری ها اضافه آرد تعلق گرفته تا در صورت وقوع بحران، از کمبود 

نان جهت عرضه به مردم جلوگیری شود.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان یزد یکی از اقدامات صورت گرفته در استان را 
ساماندهی حمل و توزیع آرد در استان با هدف توزیع به موقع، سالم و کامل آرد به مراکز 
مورد نظر ذکر کرد و گفت: تا قبل از این اقدام تنها ۵۵۰۰ تن آرد توزیعی یعنی ۵۰ درصد 
آرد استان از طریق سامانه حمل و توزیع می شد ولی از دی سال گذشته تمام آرد مورد 

استفاده در استان را پوشش دادیم.
وی با بیان این که ایجاد کارتکس دریافت آرد یارانه ای در ۱۱۸۰ نانوایی سراسر استان 
دیگر اقدام اداره کل غله استان طی شش ماه گذشته بوده است، گفت: این اقدام مانع هر 

گونه دخل و تصرف در آرد یارانه ای از مرحله توزیع تا پخت شده است.
موسوی اعضای کارگروه آرد و نان استان را بسیار پویا و پرتلاش خواند و گفت: علاوه 
بر اعلام ممنوعیت عرضه نان انبوه در تمام نانوایی های سطح استان، ورود و خروج آرد 

یارانه ای نوع ۲ که در استان حدود ۳۵۰۰ تن است نیز غیرقانونی اعلام شد.

بــا هــدف توســعه آمــوزش هــای مهارتــی و همچنیــن برگزاری بیســت و 
دومیــن دوره مســابقات ملــی مهارت، اســماعیل غنیــان معــاون هماهنگی امور 
 اســتان های مجمع خیران ســلامت کشــور به همراه بزرگمهر دبیــر مجمع خیران

 سلامت استان گلستان با حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان دیدار 
و گفتگو کردند.

ســیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلســتان-  به گزارش روابــط عمومی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای اســتان گلســتان، حمزه کرایلو گفت: خیران نیکوکار همواره 
در امر یاری رســانی و کمک های انســان دوســتانه پیش قدم هســتند و با توجه به 
 شــرایط کنونی که اولویت کشــور با توجه به شعار سال، مهار تورم و رشد تولید است 
تمامــی حوزه ها در کشــور به این معقوله اســت.وی افزود: مجمع خیران توســعه بایــد مهــارت آموزی بیش از پیش توســعه پیدا کنــد و این مســتلزم ورود خیران 

و ترویــج آموزش هــای فنی و حرفه ای اســتان گلســتان باید مجمعــی راهبردی 
 بــرای توســعه آموزش های فنــی و حرفه ای باشــد و ضرورت دارد کــه راهبردهای

 کلان حوزه مهارت در این فضا تعیین شود زیرا بهترین و واقعی ترین فضای ارتباط با 
دنیای واقعی است.

اسماعیل غنیان معاون هماهنگی امور استان های مجمع خیران سلامت کشور آمادگی 
این مجمع و حضور خیران را جهت همکاری و مشارکت در توسعه آموزش های فنی و 
حرفه ای با توجه به اهمیت موضوع مهارت آموزی در ایجاد اشتغال و ریشه کن شدن 
بیکاری و معضلات اجتماعی، اعلام کرد.شایان ذکر است در این جلسه جافر معاون اداری 
و پشــتیبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان و یحیی عباسی رئیس 

شورای اسلامی شهرستان گنبدکاووس حضور داشتند.

  در اقدامی کم سابقه :رفع نشتی از فلنج بخار 
در شرکت پالایش گازفجرجم 

رئیــس آب وبــرق و بخار گفــت: در حالی که 
تجهیزات پالایشــگاه به صورت کامل در سرویس 
قرار داشــت، همکاران ما موفق به رفع نشــتی از 
فلنج بخار شدند.به گزارش روابط عمومی شرکت 
پالایش گازفجرجم، غلام رضا محمودی خاطرنشان 
کرد: نشــتی از فلنج ۳۰ بخار خروجی از بویلرهای 
تولید بخار پالایشگاه گاز فجر جم، منجر به ناپایداری 
در تصفیــه و تولید گاز و همچنین هدر رفت بخار 
تولیدی گردیده بود که با انجام این عملیات، دیگر 
هیچ گونه نشتی در فلنج مورد نظر شاهد نیستیم.

وی اضافه کرد:دمای ۲۱۰ درجه سانتی گراد، فشار 
۱۰ بار بخار تولیدی،  قرار گرفتن در ارتفاع و فضای 
محدود اطراف ایــن فلنج محدودیت زیادی ایجاد 
کرده بود اما خوشبختانه عملیات رفع نشتی با رعایت 

تمامی الزامات HSE انجام شد.
 رئیس اداره آب، برق و بخار شرکت تصریح کرد: 
شــیوه عملیات انجام شده مانع از کاراندازی  کلیه 
بویلرها فاز یک  و واحدهای تصفیه و تولید گاز فاز 
یک شد و صرفه جویی ۳ میلیارد ریالی برای شرکت 
به همراه داشته است.گفتنی است رفع نشتی انجام 
شده با ابتکار و خلاقیت یکی از کارکنان واحد بهره 
برداری، با استفاده از یک جَک و پکینگ آب بندی  و 
ساخت یک قطعه خاص، با رعایت کلیه موارد ایمنی 
انجام گردید و منجر به  عدم از کاراندازی واحدهای 
تولیدی پالایشگاه گردید.با اجرای این عملیات که 
با حمایت مدیر عامل محترم ، مدیر محترم عملیات 
و مسئولان بهره برداری انجام گردید، این امکان را 
به وجود آورد که رفع نشتی های مشابه)دما و فشار 
بالا( در صنایع مختلف، توسط کارشناسان پالایشگاه 
گاز فجر جم، بدون از سرویس خارج نمودن تجهیزات 

مختلف در مدار تولید، انجام گردد.

  از مســؤل روابط عمومی فرودگاه های 
استان گلستان تقدیر شد

معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایران از مســؤل روابط عمومی 

فرودگاه های استان گلستان تقدیر کرد
سیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان -   در 
مراسمی که به منظور انتخاب روابط عمومی های 
برتر وزارت راه و شهرســازی برگزار شــد،حنظله 
گرزین مسئول روابط عمومی فرودگاه های استان 
گلستان رتبه برتر کشوری را در میان فرودگاه های 
کشــور  از آن خود کــرد و از معاون وزیر و مدیر 
عامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
لوح تقدیر دریافت نمود. در این تقدیرنامه خطاب 
به گرزین آمده اســت: برگزیده شــدن در میان 
همکاران پرتلاش روابط عمومی ستادی فرودگاهی 
از اهمیت دوچندان برخوردار است.انتخاب جنابعالی 
به عنوان روابط عمومی برگزیده را تبریک می گویم 

و موفقیت و سرافرازی شما را خواستارم.

  مشــارکت ۳۵۰ مگاواتی نیروگاه غرب 
کارون در گذر از پیک بار و پایداری شــبکه 

خوزستان
اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی-رئیس شورای 
پایایی منطقه ای شــبکه برق خوزستان گفت: در 
جلسه مشترک با مدیرعامل شرکت مهندسی توسعه 
نفت، تفاهم شد تا نیروگاه غرب کارون ۳۵۰ مگاوات 
به شبکه تزریق کند.محمود دشت بزرگ تصریح کرد: 
بر اساس تفاهم صورت گرفته با نیروگاه غرب کارون، 
بنا است این نیروگاه از اول خرداد تا ۱۵ شهریور تا 
حداکثر ۳۵۰ مگاوات به شــبکه برق خوزستان و 
سراسری تزریق کند.وی افزود: نیروگاه غرب کارون 
که متعلق به شــرکت مناطق نفتخیز جنوب است 
دارای دو واحــد گازی ۱۶۵ مگاواتــی و یک واحد 
بخار سیکل ترکیبی ۱۸۴ مگاواتی است.مدیرعامل 
شــرکت برق منطقه ای خوزستان و رئیس شورای 
پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان تصریح کرد: 
این نیــروگاه با تفاهم صورت گرفته و طی قرارداد 
خرید تضمینی برق، بنا است ۳۵۰ مگاوات از میزان 
تولیدی خود را از طریق پست برق ۴۰۰ کیلوولت 
شهید بقایی شــرکت برق منطقه ای خوزستان به 
شبکه برق تزریق کند که تاثیر مستقیمی بر بهبود 
ولتاژ و پایداری شبکه برق خوزستان و کشور خواهد 
گذاشت.دشت بزرگ توضیح داد: تزریق ۳۵۰ مگاواتی 
توان نیروگاه غرب کارون باعث تقویت تولید و بهبود 
ولتاژ در شبکه ۴۰۰ کیلوولت و افزایش قدرت تزریق 
از شــبکه ۴۰۰ به ۲۳۰ کیلوولت و پایداری شبکه 

برق خواهد شد.

در دبیرخانه اوپک برگزار می شود.
آخرین نشست وزارتی اوپک پلاس که با حضور همه ۲۳ کشور عضو به طور کامل در محل دبیرخانه 
اوپک در وین برگزار شده بود به ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۸ یک روز پس از آخرین نشست حضوری اوپک )نشست 
۱۸۵( بازمی گردد، پس از این نشست همه نشست های این سازمان به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس 

عالم گیر کرونا و نبود امکان برگزاری نشست حضوری در وین، به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شدند.
البته شایان ذکر است که چهل و پنجمین نشست کارگروه مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و 
غیراوپک )JMMC( و در عین حال سی و سومین نشست وزارتی اوپک پلاس با حضور تنها بعضی از وزیران 
نفت و انرژی کشورهای عضو این ائتلاف در روز پنجم اکتبر ۲۰۲۲ )۱۳ مهرماه ۱۴۰۱( در دبیرخانه و 

بقیه به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.
اعضای اوپک پلاس در سی و چهارمین نشست خود )۱۳ آذرماه( که باز هم به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد با توجه به شرایط کنونی بازار نفت تصمیم گرفته بودند بر توافق پنجم اکتبر )۱۳ مهر ۱۴۰۱( 

مبنی بر کاهش تولید روزانه ۲ میلیون بشکه ای تا پایان ۲۰۲۳ پایبند بمانند.
تغییر زمان برگزاری نشســت های کارگروه مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس )JMMC( از 
ماهانه به هر دو ماه یک بار و دادن اختیار به این کارگروه برای تشخیص درباره لزوم برگزاری نشست های 
اضافه یا درخواست برای نشست وزارتی اوپک پلاس با هدف بررسی تحولات بازارهای جهانی نفت خام 

از دیگر تصمیم های سی و چهارمین نشست بود.
پس از تصمیم ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۲ بعضی از اعضای اوپک پلاس به طور ناگهانی و یک روز پیش از 
برگزاری چهل و هشتمین نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس )JMMC( تصمیم گرفتند به 
طور داوطلبانه عرضه نفت خام خود را از یکم ماه مه ۲۰۲۳ )۱۱ اردیبهشت ماه( تا پایان سال در مجموع 

روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه دیگر کاهش دهند.
کارگروه نظارتی اوپک پلاس در نشست ویدئوکنفرانسی روز ۱۴ فروردین ماه امسال ضمن تأکید بر 
پایبندی به برنامه کاهش عرضه روزانه ۲ میلیون بشکه ای، بر کاهش داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار بشکه ای مهر تأیید زد، بر این اساس مجموع کاهش عرضه اعضای این ائتلاف به ۳ میلیون و ۶۶۰ 

هزار بشکه در روز رسید.
جمهوری اسلامی ایران هم اکنون در کنار کشورهای لیبی و ونزوئلا به دلیل تحریم از توافق کاهش 

عرضه نفت اوپک پلاس مستثنی است.

  تازه ترین تحولات بازار نفت و اظهارنظر اوپکی ها
آثار روانی این تصمیم بر قیمت و بازارهای جهانی نفت خام کوتاه مدت بود و تنها برای مدتی به افزایش 
قیمت های جهانی نفت خام کمک اما در مجموع قیمت های جهانی نفت خام بیشتر روزهای معاملاتی را با 
کاهش پشت سر گذاشته است، به طوری که قیمت  نفت خام برنت اکنون اندکی بالای ۷۵ دلار برای هر 
بشکه و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا هم قدری بالاتر از ۷۱ دلار برای هر بشکه دادوستد می شوند.

هیثم الغیص، دبیرکل اوپک به تازگی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه تصمیم ها برای دور تازه کاهش 
عرضه نفت از سوی اعضای اوپک پلاس چندان تأثیری بر بهبود قیمت های جهانی نفت خام نداشته است، 
گفت: عوامل زیادی بر قیمت های جهانی نفت خام تأثیرگذارند، من بسیار صریح و صادقانه می گویم ما 
هیچ گاه در اوپک سطح قیمت خاصی را هدف گذاری نمی کنیم و دیدگاه خاصی در این زمینه نداریم، همه 
اقدام ها و تصمیم های ما بر مبنای برقراری تعادل مطلوب بین تقاضا و عرضه در بازارهای جهانی نفت است.

جواد اوجی، وزیر نفت، هم در آستانه برگزاری نشست های اوپک و اوپک پلاس ضمن ابراز امیدواری 
به تصمیم هایی مطلوب برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت در این دو نشســت، اعلام کرد که 
هنوز جمع بندی خاصی در این باره وجود ندارد، اما به هر حال بی شــک تصمیم های اوپک پلاس آثار 

زیادی روی شرایط بازار نفت می گذارد.
وی تصریــح کرد که در این دوره اتفاق نظر مطلوبی میان اعضای اوپک وجود دارد و ایران همواره از 

تصمیم های اوپک و ائتلاف اوپک پلاس نیز حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.
در همین حال، عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان دوم خردادماه ضمن هشدار به سفته بازان 
درباره روبه رو شدن با دردسرهای بیشتر در بازار نفت گفته بود که آنها چند روز مانده به نشست وزارتی 

اوپک پلاس در وین )۱۴ خردادماه( برای تصمیم گیری درباره سیاست های نفتی آینده مراقب باشند.
وی تصریح کرده بود که همچنان به سفته بازان هشدار می دهم که آسیب خواهند دید همان طور که 

در آوریل آسیب دیدند، فقط به آنها می گویم که مراقب باشید.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان یزد خبر داد:

با هدف توسعه آموزش های مهارتی؛
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 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:با وجود همه تحریم ها، ایران در درمان و پیشگیری از گسترش کرونا به عنوان یک کشور موفق عمل کرد و به عنوان یک کشور موفق و پیشرفته 
در درمان کرونا شناخته شده است. 

 بهرام عین اللهی روز شنبه در آیین کلنگ زنی ۲ طرح بهداشتی در خانمیرزا و آلونی با گرامیداشت یاد شهدای مدافع سلامت به موفقیت کشور در مقابله با ویروس کرونا اشاره کرد و افزود: 
هم اکنون ایران به عنوان یکی از بزرگترین کشورهای حوزه سلامت منطقه تبدیل و در این زمینه پیشرفت های خوبی حاصل شده است.

وزیر بهداشت با گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای ۱۵ خردادماه افزود: این روزها، ایام سالگرد ارتحال حضرت امام)ره( و دل ها متوجه امام راحل است ، روح بلند امام توانست این 
انقلاب را به نتیجه برساند.عین اللهی گفت: در دوران رژیم پهلوی، ایران یک کشور وابسته به سایر کشورهای دنیا بود و منابع ما را آمریکایی ها و غربی ها می برند، اما امروز کشور از وابستگی خارج 

شده است و به خودکفایی در همه عرصه ها رسیده است.

 ایران با وجود همه تحریم ها 
در پیشگیری از کرونا موفق 

عمل کرد

 واگذاری هرگونه 
انشعاب به ساخت و 

سازهای غیرمجاز در 
همه دستگاه ها، مثل 
شهرداری، راهداری، 
بنیاد مسکن، و اداره 
مسکن و شهرسازی 

ممنوع است و این کار 
باعث متوقف کردن 

ساخت و سازهای 
غیرمجاز می شود.

فرماندار بروجرد گفت: 
انشعابات غیرمجاز آب، 
برق و گاز در روستاهای 
شهرستان شناسایی و 
قطع شود و شهرداری 
مکلف است تجهیزات 
مورد نیاز برای تخریب 

ساخت و سازهای 
غیرمجاز را در اختیار این 
شورا قرار دهد و چاه های 
غیرمجاز نیز شناسایی و 

همه آنها باید پر شود.

بحران آب و مسوولیت های اجتماعی 

ایران زمین  

مهدی جمشیدیان    |   کاهش منابع آبی به عنوان یک مشکل جدی حوزه محیط زیست و پدیده ای جهانی است که 
 شدت و ضعف این بحران ارتباط مستقیمی با مسوولیت های اجتماعی افراد و شیوه های مدیریت 

منابع آبی موجود دارد.

    التهاب بازار خودرو ناشی از انباشت تقاضا 
نسبت به تولید است

معاون اقتصادی رییس جمهور با اشاره به بازار 
خودرو در کشــور، گفت: بازار خودروی کشور در 
التهاب است و اکنون با تقاضای انباشته و تولید کم 

در برابر تفاضا مواجه هستیم.
 محســن رضایی روز شــنبه در گفت و گو با 
خبرنگاران در جریان بازدید از واحد خودروسازی 
در شــهرک صنعتی بزرگ ســمنان افزود: انتظار 
می رود در صنایع خودروسازی بهتر از صنایع نظامی، 
پهپادسازی و موشکی عمل کنیم تا این صنعت در 

کیفیت و قیمت در عرصه جهانی مطرح شود.
وی خاطرنشان کرد: بازار خودرو در التهاب است 
و اکنون با تقاضای انباشته و تولید کم در برابر تفاضا 

مواجه هستیم.
رضایی یادآور شد: رفع بخشی از نیاز بازار خودرو 

با واردات پیگیری می شود.
معاون اقتصادی رییس جمهور با اشاره به خروج 
برخی واحدهای تولیدی از رکود، تصریح کرد: مشهود 
است طی ۲ سال گذشته تحرک در تولید ملی آغاز 
شده و کارخانجات تعطیل وارد چرخه تولید شدند 
و واحدهــای تولیدی که با پایین تر از ظرفیت کار 

می کردند، اکنون افزایش تولید داده اند.
رضایی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران امروز در 
جهان حرف برای گفتن دارد و بسیاری از کشورهای 
پیشرفته دنیا وســایل، تجهیزات، پهپاد نظامی و 

موشکی از ایران درخواست می کنند.
وی تصریح کرد: تفویض اختیارات از سوی رهبر 
معظم انقلاب به سران سه قوه فرصت طلایی برای 
گره گشایی از مشکلات اساسی در اقتصاد کشور است.

وی تاکید کرد: سران سه قوه با شجاعت و اهتمام 
ویژه به دنبال رفع مشکلات اقتصادی کشور و خروج 
اقتصاد از روزمرگی هستند.معاون اقتصادی رییس 
جمهور بیان کرد: اصلاح نظام بانکی، حمایت از تولید، 
سرمایه گذاری و توجه به اقشار آسیب پذیر، از جمله 

موارد مورد توجه سران سه قوه است.

 دیپلماســی فعال دولت سیزدهم به بار 
نشست؛ راه اندازی خط پروازی ساری-اکتائو

 مدیرکل فــرودگاه های مازنــدران گفت: در 
راستای توسعه گردشگری و حسب رویکرد دولت 
مردمی و مسئولان استانی، خط پروازی در مسیر 

ساری-اکتائو)قزاقستان( برقرار شد.
 ســعدالله وطن خواه افزود: با توجه به چشــم 
اندازهــای طبیعی و خدادادی مازندران و از طرفی 
مراودات بازرگانی، اقتصادی و اجتماعی این استان 
و کشورهای حاشیه دریای خزر، پیگیری های زیادی 
در این خصوص صورت گرفت که در نهایت منتج به 

راه اندازی مسیر پروازی شد.
وی ادامه داد: پرواز در مسیر ساری - اکتائو کشور 
قزاقستان و بالعکس در روزهای سه شنبه مورخه 
۱۶ و ۳۰ خردادماه برنامه ریزی شده است و پرواز 
انجام خواهد شد.مدیرکل فرودگاه های مازندران ابراز 
امیدواری کرد که در آینده نزدیک مسیر ساری - 
آستراخان )روسیه( از فرودگاه دشت ناز انجام شود.

وطن خواه توسعه مسیرهای هوایی را از راهبردهای 
این اداره کل در فرودگاه های اســتان مازندران در 
 راستای تدابیر و سیاست های کلان استان و محورهای

 گردشگری کشور برشمرد.
وی افزود :در آینده نزدیک نیز با توجه به صدور 
مجوز مرز هوایی رامســر شاهد برقراری پروازها در 

مسیر رامسر - مسقط )عمان( خواهیم بود.

هر چقدر کشورها بتوانند در مدیریت این بحران مشارکت های مردمی را جلب کنند و به عبارتی باورپذیری 
مردمی در قطعی بودن بحران آب را بیشتر کنند، به همان نسبت اقدامات آموزشی و فرهنگی و توجیهی در زمینه 

جلب مشارکت مردمی جذب می شود و در نتیجه آسیب های کمتری متوجه آن جوامع خواهد شد.
در استان لرستان بنا بر گفته مسوولان، بحران آب و مدیریت منابع آب، هشداری جدی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد در همین راستا تقویت نگاه اجتماعی و جلب مشارکت مردم ضروری است.
در عین حال مدیریت منابع آب در شرایط فعلی حرف اول را می زند، مدیریتی که می تواند اثرات و آسیب های 

این بحران جهانی را کاهش دهد و یا اینکه به تعویق اندازد.
فعالان محیط زیست و مسوولان مرتبط بر این نکته واقف هستند و اظهار می دارند که هیچ شهری در لرستان 
از آب پایدار برخوردار نیســت در حالی که ۲ برابر میانگین کشــور در این استان بارندگی داریم، اما هیچ شهری 

در لرستان به آب پایدار متصل نیست.
سدهای لرستان بین ۱۰ تا ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، آب شرب تمام شهرهای لرستان از طریق چاه  
تامین می شود و اگر این شهرها در آینده ای نزدیک به آب سد متصل نشوند با مشکل در تامین آب شرب روبرو 
می شــوند در این راستا باید یادآوری کرد که در شهرستان بروجرد نیز بنا بر گفته مسوولان مرتبط، بحران آب 

از مرز هشدار گذشته است.
مدیریت علمی و استفاده بهینه از منابع ناچیز موجود، می توان مانع گسترش و تعمیق بحران شده یا دست کم 
لحظه  وقوع فاجعه را به تعویق افکند، باید از هر راه ممکن از جمله نشستن پای صحبت کارشناسان و متخصصان 
این حوزه، تمرکز بر تاب آوری اجتماعی بحران آب و یا دعوت به همکاری و مشــارکت مردم در این مســیر این 

بحران را مدیریت کرد و یا دست کم اثرات و آسیب های آن را به حداقل رسانید.
اکنون مجموع مشترکان تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شهرستان بروجرد ۱۴۵ هزار مشترک شهری و 

روستایی است و ۷۵ درصد آب شرب شهرستان از چاه ها تامین می شود.
کمبود منابع آب زیر زمینی در حال حاضر یکی از بحران های زیســت محیطی در کره زمین است، در ایران 
حدود ۶۰۹ آبخوان وجود دارد که شرایط ۳۰۰ مورد آنها بحرانی است و حدود ۵۰ آبخوان هم در آستانه ممنوعیت 

هستند که در مجموع نشان دهنده یک وضعیت منفی در دشت های کشور است.
فعالان بخش حفاظت از منابع طبیعی بر این باورند که نوسانات سطح آب زیرزمینی ما را به این سمت هدایت 
می کند که برنامه ریزی مدیریت آب، نیازمند یک بازنگری اساسی است، در تاکید کاهش سطح آب زیرزمینی 
می توان یادآور شد که در گذشته سطح آب زیرزمینی در عمقی بین پنج تا هفت متری سطح زمین بود و اینک 

با افت شدید به عمق ۵۰ تا ۶۰ متری رسیده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1402/03/16
شماره : 1416

  ممنوعیت کشت محصولات آبدوست
رساندن کشاورزان بومی و محلی به این باور که بحران آب جدی است پس در الگوی کشت باید تغییراتی ایجاد کنند 

نیاز به آگاهی بخشی دارد که به عبارتی به میزان مسوولیت اجتماعی شهروندان در مواجه با بحران آب بستگی دارد.
به گفته رییس امور منابع آب بروجرد اقدامات لازم برای جلوگیری از کشت آبدوست در چهار روستا با تشکیل جلسات 

مختلف انجام شده است.
حســین یاری با بیان اینکه تاکنون ۲ مورد چاه غیرمجاز پرشــده و ۱۷ مورد دستور قضایی آماده اجرا است، افزود: ۴۸ 

مورد چاه شناسایی شده که با مسدود کردن کدملی افراد به آنان اخطار داده شده است.
رییس امور منابع آب بروجرد خاطرنشان کرد: از هم اکنون باید جلوی کشت برنج گرفته شود اگر این اتفاق نیفتد دیگر 

نمی شود کاری کرد.
یاری اضافه کرد: خزانه برنج آماده بوده و اگر سرزمین ها توزیع شود دیگر نمی توان جلوی آن را گرفت تا قبل از انتقال 

نشاءهای برنج به روی زمین باید جلوی کشت آن ها گرفته شود.
وی بیان کرد: ۵۲ مورد چاه که کشت آبدوست دارند به اداره برق برای قطع برق چاه ها شناسایی شده که ۲۲ مورد در 

بخش اشترینان و ۳۰ مورد در بخش مرکزی است.

  افت سطح آب های زیر زمینی در بروجرد
معاون اســتاندار لرســتان و فرماندار بروجرد تاکید بر اینکه واگذاری هرگونه انشعاب به ساخت و سازهای غیرمجاز در 

شهرستان ممنوع است، گفت: وضعیت آب خوب نیست و سطح آب های زیرزمینی بروجرد افت داشته است.
مسلم مرادی در جلسه خردادماه جاری، شورای حفاظت از منابع آب بروجرد اظهار کرد: کسانی که چاه استفاده می کنند 
باید مالکیت آن برای فرمانداری مشخص شود و واگذاری هرگونه امتیاز یا انشعاب آب، برق و گاز به هر واحد که ساخت 

و سازهای غیرمجاز دارند، ممنوع است.
فرماندار بروجرد خاطرنشــان کرد: در منطقه ابراهیم آباد یک فاجعه در حال رخ دادن اســت نزدیک به ۵۰۰ خانه اقدام 
به ســاخت و ســاز غیرمجاز کرده اند، با همین مجوزها محله حاشیه نشین درست کرده ایم و واگذاری انشعاب به ویلاها در 

زمین کشاورزی ممنوع است.
وی بیان کرد: واگذاری هرگونه انشــعاب به ساخت و ســازهای غیرمجاز در همه دستگاه ها، مثل شهرداری، راهداری، 
بنیاد مسکن، و اداره مسکن و شهرسازی ممنوع است و این کار باعث متوقف کردن ساخت و سازهای غیرمجاز می شود.

فرماندار بروجرد گفت: انشــعابات غیرمجاز آب، برق و گاز در روســتاهای شهرستان شناسایی و قطع شود و شهرداری 
مکلف است تجهیزات مورد نیاز برای تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز را در اختیار این شورا قرار دهد و چاه های غیرمجاز 

نیز شناسایی و همه آنها باید پر شود.
معاون استاندار لرستان بیان کرد: افرادی که تخلف کرده و کدهای ملی آنها بسته شده، کدهای ملی آنها فقط با مصوبه 
شــورای حفاظت آب باز می شــود، کشاورزان با چاه های مجاز نیز نمی توانند اقدام به کشت آبدوست کنند و همه آنها باید 

شناسایی شوند.
وی اضافه کرد: چاه های غیرمجازی که برق آنها قطع شده و خودسرانه اقدام به وصل برق کرده اند ترانس برق آنها باید 

جمع آوری شود، جهاد کشاورزی موظف است که الگوی کشت مناسب را به کشاورزان ارائه کند.

  مسوولیت اجتماعی مردم و بحران آب
وظیفه و مسوولیت اجتماعی مردم یعنی اینکه هر فرد به وظایف خود آگاه باشد، حوزه مسوولیت اجتماعی درحیطه آبی 

شامل پذیرش مسوولیت اثرات و پیامدهای تصمیمات و فعالیت های خود بر جامعه و محیط زیست است.
کارشناس اجتماعی می گوید: هریک از افراد جامعه به عنوان یک مسوولیت اجتماعی در استفاده درست از آب و حفاظت 
از آن سهیم هستند، اینکه تلاش هر یک از ما در این مسیر چقدر باشد چندان مهم نیست آنچه اهمیت بیشتری دارد این 

است که به صورت حرکتی جمعی و همگانی در مسیر صرفه جویی آب گام برداشته شود.
معصومه زارعی اضافه کرد: آنچه مســلم به نظر می رســد این اســت که رســیدن به اهداف مرتبط با کاهش مصرف 
آب بــدون همکاری مردم و وظایف شــهروندی که در این حیطه دارند امکان پذیر نیســت، یعنــی تا زمانی که خود ما 
 باور نکنیم در آســتانه چه فاجعه ای هســتیم و صرفه جویی در مصرف آب تبدیل به یک گفتمان غالب در جامعه نشــود

 مشکل پابرجا خواهد ماند.
این پژوهشــگر اجتماعی یادآور شــد: در سال های اخیر برای تحقق اهداف مرتبط با بحران کم آبی، پویش ها و کمپین 
های اجتماعی مختلفی به همت سازمان های مردم نهاد و دستگاه های دولتی شکل گرفته و به کمک شبکه های اجتماعی 

هم سعی شده که بخش بزرگتری از جامعه با این کمپین ها همراه شوند.
وی با تاکید بر نقش و مشارکت مردم در حفاظت از منابع آبی گفت: رفتن به سمت جریان های اجتماعی با هدف کاهش 
اثرات بحران کم آبی نقش موثری در حفظ منابع آبی دارد و هیچ گاه نباید اجازه داد این تصور که یک نفر بی تاثیر است 

قوت بگیرد که این نوع نگاه مقدمه ای برای بی توجهی عمومی به منابع موجود می شود.
اســتفاده بی رویه از منابع طبیعی تجدید ناپذیر و تاکید بر کشــاورزی معیشتی که ساکنان برخی مناطق را به کشت 
محصــولات دیم در مناطق کوهپایه ای وادار می کند و یا کشــت محصولاتی مانند برنــج و هندوانه در واقع معادل تامین 

معیشتی ناچیز به بهای تخریب آب و منابع طبیعی است.
رســاندن جامعه به جایگاهی که در خود، مســوولیت اجتماعی در برابر بحران های محیط زیستی اعم از بحران آب را 
احساس کند باعث می شود تا بسیاری از مشکلات این حوزه کاهش یابد و جامعه در مسیر توسعه قرار گیرد، این مفهوم 
در عبارتی دقیق تر به معنای انجام وظایف فردی به وسیله تک تک افراد جامعه است که انجام آن باعث می شود تا تعادل 

مناسبی بین اکوسیستم و اقتصاد جامعه برقرار شود.
در اولین گام باید مردم را از بحرانی بودن وضعیت موجود آگاه کرد و فراتر از شعار و کلام به باورپذیری محکمی برسند 

که منابع آبی رو به کاهش است و بی آبی نزدیکتر از آن چیزی است که تصور می شود.

 نهضت ملی مسکن البرز با سبد متنوعی از خانه های ویلایی تا آپارتمانی
 استان البرز یکی از پرتراکم ترین مناطق جمعیتی کشور به واسطه سیل مهاجرت ها است که تامین مسکن و ساماندهی جمعیت همواره از دغدغه ها در این 
استان به شمار می رود. تجارب بیش از ۶ دهه مهاجرت سیل گونه از چهار گوشه کشور به استان البرز نشان می دهد که بخشی از این استان به سکونتگاه غیر 

رسمی یا خانه های غیر مقاوم تبدیل شده است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

نوبت   اول
0208380030194  DT 2 مناقصه شماره

SURAFACE SAFETY VALVE / 08-38-09-0030194 : تقاضای شماره            

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای

لـذا كليـه شـركت هايي كـه فعاليـت آنهـا مرتبط با شـرح كالاي مورد درخواسـت مي باشـد مي بايسـت ظـرف مـدت 14 روز از تاريخ درج آگهـي فراخوان نوبـت دوم با مراجعه به سـايت 
www.setadiran.ir، نسـبت بـه چـاپ و تكميـل »فـرم تعهـد نامـه ارائـه كالا مطابـق بـا اسـتانداردهاي شـركت ملـي مناطق نفتخيـز جنـوب« و بارگـذاري آن به همـراه مدارك و 
مسـتندات، بـر اسـاس مـوارد منـدرج در جـدول ارزيابـي كيفي )بـراي معاملات بيشـتر از بيسـت برابر نصاب معاملات متوسـط( در سـامانه سـتاد اقدام نمايند. كسـب حداقـل نمره 60 
در ارزيابـي كيفـي، جهـت دريافـت اسـناد مناقصـه توسـط فروشـندگان/ سـازندگان الزامي اسـت. اسـناد و مـدارك مناقصـه پس از برگـزاری فرآينـد ارزيابی كيفـی و ارسـال دعوتنامه، 
 از طريـق سـامانه سـتاد بـراي مناقصه گـران واجـد شـرايط ارسـال خواهـد شـد. ضمنـاً مبلـغ تضميـن شـركت در مناقصـه 10/080/000/000 ریـال مـي باشـد. مـدارك ارزيابـي كيفي 

مي بايست در قالب يك فايل به صورت فشرده بارگذاري گردد. واحد خرید اقلام حفاري و لوله تداركات خرید كالاي داخلي )تلفن: 061-341-25129(
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شـركت ملـي مناطـق نفتخيـز جنوب در نظـر دارد كالاي مورد نيـاز خود را مطابـق جدول زير به صـورت فراخـوان ارزيابی كيفی جهـت برگزاري مناقصـه عمومي از طريق سـامانه 
تـداركات الكترونيكـی دولـت )سـتاد( تأميـن نمايد. كليـه مراحل برگـزاری مناقصه، از دريافت اسـناد مناقصه تـا ارائه پيشـنهاد مناقصه گران و بازگشـايی پاكات از طريق درگاه سـامانه 
تـداركات الكترونيكـی دولـت )سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir انجـام خواهد شـد و لازم اسـت مناقصه گـران در صورت عدم عضويت قبلـی، مراحل ثبت نام در سـايت مذكور 

و دريافـت گواهـی امضـای الكترونيكی را جهت شـركت در مناقصه محقق سـازند.

شركت ملی نفت ایران
نفتخيز جنوب ) سهامی خاص(

شركت ملی مناطق 

مبلغ تضمين)ریال(شماره فراخوان  در سامانه ستادمقدار كالاموضوع مناقصهتعداد قلم

1
SURFACE SAFETY VALVE

REF. COOPER, FMC, ABB, KVAERNER
7-1/16 IN. API 5000 PSI WP, 6-3/8 IN. BORE

40 NO200209228800024610/080/000/000

كالاي تقاضاي مذكور مي بايست از سازندگان مورد تاييد داخلي تامين و تحويل گردد.

 شناسه: 1505191
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  شـرکت آب و فاضلاب اسـتان لرسـتان در نظر دارد مزایده عمومی شـماره ۱۰۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰۲ را از طریق سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا با 
توجـه بـه اینکـه کلیـه مراحـل برگزاری مزایده اعم از دریافت اسـناد مزایده تا ارائه پیشـنهاد مزایده گران و بازگشـایی پاکات از طریق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکی 
دولـت )سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir صـورت خواهـد پذیرفت، لازم اسـت کلیه مزایده گـران واجد صلاحیت در صورت عدم عضویـت قبلی، مراحل ثبت نام 

در سـایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی را جهت شـرکت در مزایده محقق سـازند. تاریخ انتشـار مزایده در سـامانه ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ می باشـد. 

فروش)مزایده( پوسته های کنتور و کابل و چدن اسقاطی
کد پارتی در سامانه مبلغ تضمین )ریال( مبلغ پایه کارشناسی )ریال(     مشخصات پارتی ها ردیف

۱۱۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰5 ۱،۲75،۰۰۰،۰۰۰ ۲5،5۰۰،۰۰۰،۰۰۰ پارتی ۱)پوسته کنتور ۱/۲ اینچ   ( ۱
۱۱۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰6 8،۲۰۰،۰۰۰ ۱6۴،۰۰۰،۰۰۰ پارتی ۲)پوسته کنتور ۳/۴ اینچ   ( ۲
۱۱۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰7 ۱۴،8۰۰،۰۰۰ ۲96،۰۰۰،۰۰۰ پارتی ۳ )پوسته کنتور ۱ اینچ و بالاتر   ( ۳
۱۱۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰8 ۱،۰5۰،۰۰۰،۰۰۰ ۲۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ پارتی ۴)کابل مسی اسقاطی  ( ۴
۱۱۰۲۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰9 ۳9،5۰۰،۰۰۰ 79۰،۰۰۰،۰۰۰ پارتی 5 )چدن اسقاطی( 5

 زمان انتشار در سایت : ساعت 9 صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰       
 مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱9 مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱8        

 تاریــخ بازدیــد: از 7:۳۰  صبــح ۱۴۰۲/۰۳/۱۰  لغایــت ســاعت ۱۴:۳۰ 
۱۴۰۲/۰۳/۳۰ مورخ 

 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۱9  مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰
 زمان بازگشایی: ساعت 9مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱                              

 زمان اعلام به برنده: ساعت 9  مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳                             
ــت  ــت دریاف ــزار جه ــده گ ــتگاه مزای ــاس دس ــات تم  اطلاع
 اطلاعــات  بیشــتر درخصــوص اســناد مزایــده و ارائــه پــاکات )الف(: 
 آدرس: خرم آباد   میدان 22 بهمن -  بلوار ولیعصر )عج( – خیابان شهید شفیع پور 

)60 متری شمالی(- کدپستی:68۱7855۳7۱ 
تلفن: ۳۳۲۲58۰۴-5 -۳۳۲۲۴۴9۲ – ۳۳۲۲۲7۴5 -۰66 

شرکت آب وفاضلاب 
استان لرستان

شرکت آب و فاضلاب استان لرستان نوبت دوم

علی علی اقدم کسایی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قره ضیاء الدین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۲۶۰۳۱۳۰۱۵۰۰۰۲۶۹ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
 سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قره ضیا الدین تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای قادر ابراهیمی فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه ۱۹۸ 
صـادره از چایپـاره در یـک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت ۳۰۰۴۶.۷۵ متر مربع 
پـلاک فرعـی از ۲۶ اصلـی واقـع در بخش ۶ حوزه ثبت ملک قـره ضیاء الدین قریه 
حمزیـان سـفلی خریـداری از مالک رسـمی آقای موسـی محمـد زاده محـرز گردیده 
 اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در ۲ نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشـته باشـند .مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت ۲ مـاه اعتراض 
خـود را  بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم  وصـول اعتـراض طبـق مقـررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۱۶

علی علی اقدم کسایی  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۳۱
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قره ضیاء الدین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آییـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـی 
رای  برابـر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های  و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت 
شـماره۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۵۰۰۱۲۰۳ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
 ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک قـره ضیـا الدیـن تصرفـات مالکانـه بـا معـارض متقاضـی 
آقای قادر ابراهیمی فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه ۱۹۸ صادره از چایپاره در 
یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۱۵۴۱۲.۹۱ متـر مربع پـاک فرعـی از ۲۶ 
 اصلـی واقـع در بخـش ۶ حوزه ثبت ملک قره ضیاء الدین خریداری از مالک رسـمی
 آقـای حسـن ابراهیمـی محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظور اطـاع عمـوم مراتب در

۲ نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند .می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت ۲ مـاه اعتـراض خـود را  بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض 

طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۱۶

 انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۳۱
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یکرسانهیونانیخبردادریکاردوساپینتوباباشگاهالغرافهقطرمذاکرهکردهواحتمالاجایگزینسرمربیپرتغالیاینتیممیشود.
ریکاردوساپینتوسرمربیپرتغالیاستقلالبعدازپشتسرگذاشتنیکفصلپرفرازونشیبدراینتیم،سرانجامایرانراترککرد.

ساپینتونهتنهادرمسابقاتلیگبرتربهجامنرسیدوبعدازپرسپولیسوسپاهاندرردهسومقرارگرفتکهحتیدرجامحذفیهمکاریازپیشنبردوباقبولشکستبرابرپرسپولیس
درفینال،اینقهرمانیراهمبهرقیبدیرینهواگذارکرد.

باباختاستقلالبهپرسپولیسدرفینال،انتقادهاازاینمربیپرتغالیبالاگرفتوحتیسرپرستمدیرعاملیاستقلالاعلامکردکهپیشنهادساپینتورابرایبالارفتنمبلغقراردادشنپذیرفته.
ایندرحالیاستکهساپینتوهمشبگذشتهتاکیدکردکههمچنانمنتظرباشگاهاستقلالمیماندوقصدداردیکفصلدیگردراینتیممربیگریکند؛هرچندکهنشانههایباشگاه

استقلالحاکیازایناستکهاینقراردادتمدیدنخواهدشد.

 ساپینتو به الغرافه
 قطر می رود

 رفتار عجیب نقل و انتقالاتی پرسپولیس
مدیرانباشگاهپرسپولیسقبلازاطمیناناز
ادامهکاریحییگلمحمدیبرایفصلآینده،
مذاکراتنهاییرابادوبازیکنمطرحوجوانلیگ

برتریانجامدادهاند.
رقابتهــایفوتبالباشــگاهیکشــوردر
حالیبهپایانرســیدکهپرســپولیسباکسب
ســهگانهقهرمانی،اختلافخوددرصدرجدول
پرافتخارترینتیمهایتاریخکشــوررابیشاز

پیشکرد.
یحییگلمحمدیسرمربیسرخپوشانپس
ازکسبقهرمانیلیگ،جامحذفیوسوپرجام
بــااینتیم،خبرازاحتمالقطعهمکاریکوتاه
مدتباپرسپولیسبهدلیلخستگیجسمیو
روحیاشداد.اوکهیکفصلدیگرباپرسپولیس
قراردادداردماندندررأسکادرفنیپرسپولیس
رامشروطبهمذاکرهاشبارضادرویشدرهفته
پیشروومهیاشدنشرایطمدنظرشکردهاست.
بااینحالاخبارضدونقیضیازشروعبهکار
مدیرانپرســپولیسبرایجذببازیکندرنقل
وانتقالاتتابســتانیبهگوشمیرسد.مدیران
باشگاهپرسپولیسمذاکراتیرابادوبازیکنجوان
ولیمطرحفوتبالکشورنهاییکردهاندتاقرارداد

آنهارابرایدوفصلامضاکنند.
یحییگلمحمدیبهگفتهخودلیستوورود
وخروجیبهدرویشندادهتامدیرعاملسرخها
مذاکرهبابازیکنانجدیدراپیشببرد.ایناتفاق
درحالیرقمخوردهکهدرویشدرمصاحبههایش
حمایتهمهجانبهایازگلمحمدیداشتهاست
امافعالیتنقلوانتقالاتیباشــگاهخلافآنرا
نشانمیدهد.گلمحمدیدرفصلگذشتهنیز
دومرتبهازرفتارهایمدیرانباشگاهگلایهکرده
بودامادرویشباکنترلحواشیتوانستآنهارا
ختمبهخیرکند.بایددیدرفتارنقلوانتقالاتی
جدیدمدیرانباشــگاهقبلازاطمینانازماندن
گلمحمدیچهتأثیریدرمذاکراتپیشروی

آنهابرایادامههمکاریخواهدداشت.

 تایید مذاکره فنرباغچه برای طارمی
یکیازخبرنگارانورزشیترکیهمدعیشد
باشگاهفنرباغچهاقداماتیرابرایجذبمهدی
طارمیمهاجمتیمملیایرانپیشبردهاست.

درحالــیکههنوزیکفصلدیگرازقرارداد
مهدیطارمیباباشــگاهپورتوباقیماندهاست
اینبازیکنیکیازسوژههایاصلینقلوانتقالات
پورتومحسوبمیشود.طارمیتاکنونبهپیشنهاد
پورتوبرایتمدیدبیشترقراردادشپاسخمنفی
دادهواحتمالاینکهدرنقلوانتقالاتتابستانی
پیشروبهیکباشــگاهدیگرترانســفرشــود

وجوددارد.
پورتوبــرایجداییطارمیمبلغیدرحدود
۱۰تــا۲۰میلیونیوروطلبمیکندامابااین
حالباشــگاههاییهستندکهجذباینمهاجم

۳۰سالهوایرانیرازیرنظردارند.
»عمرچلیکباشلی«خبرنگارورزشیدرترکیه
مدعیشدباشــگاهفنرباغچهازجملهمشتریان
طارمیاســت.عمــردرتوییترخودنوشــت:
»فنرباغچهدرموضوعمهدیطارمیراهزیادی
راپیمودهاست.نامهایدیگرینیزدراینلیست
وجــوددارد.«بحثعلاقهفنرباغچهبهطارمیاز
زمانحضور»ژرژژسوس«بهعنوانسرمربیدر
اینتیموازابتدایهمینفصلبالاگرفت.ژسوس
کهپیشازفنرباغچهسرمربیتیمبنفیکاپرتغال
بود،شــناختکاملیازطارمیداشتواورادر
لیســتخریدهایشقرارداد؛هرچندکهپورتو
مهاجمایرانیخودرایکســالدیگرحفظکرد
وآنرابــهفنرباغچهنداد.طارمیدررقابتهای
اینفصللیگپرتغالبابهثمررساندن۲۲گل،
عنوانآقایگلیاینرقابتهارابهدستآورد.پورتو
هرچنددرلیگقهرماننشدامافردایکشنبهدر
فینالجامحذفیبهمصافبراگامیرودومیتواند
دراینمسابقاتبهعنوانقهرمانیدستیابد.

جهانبخشهمچنینتاکیدکردکهبرایماندن
درفاینورددلایلزیادیوجودداردامابازهمدر
فوتبالممکناستاتفاقاتیرخبدهدکهبازیکن

ازآنبیخبرباشد.

 باید یک مربی خوب 
و باتجربه را انتخاب 

کرد البته اگر قرار است 
ساپینتو دیگر به ایران 
بازنگردد او اشتباهات 

زیادی داشت آن هم بیشتر 
زمانی که نمی توانست 
خودش را کنترل کند.

ورزش 

سعید جمشیدیان    |  کارشناس فوتبال با بیان اینکه آبی پوشان فصل سختی را پشت سر گذاشته و تغییرات زیادی را 
انجام دادند اما تاثیری نداشت، گفت: استقلال به خون تازه نیاز دارد و باید تحولات کلی در این تیم صورت بگیرد.

استقلال به خون تازه نیاز دارداستقلال به خون تازه نیاز دارد

مرتضییکهدرخصوصشرایطاینروزهایاستقلالگفت:
فوتبالایرانبرایمدتیتعطیلشــدوحالاهمهچیزبهبحث
مجمعانتخاباتیوفصلنقلوانتقالاتکشیدهمیشود،استقلال
نهدرلیگونهدرجامحذفیبهقهرمانینرسیدالبتههواداراناز
عملکردتیمشانباتماممشکلاتوسختیهاییکهوجودداشت

رضایتداشتندامادوستداشتنداستقلالبهیکقهرمانیدست
یابدکهمتأسفانهایناتفاقرخنداد.

پیشکســوتاستقلالادامهداد:آبیهاازابتدایفصلتاانتها
بامشــکلاتمدیریتی،پرداختمطالبات،اشتباهاتداوریرو
بهروشــدندوهمهایناتفاقاتباعثشدآنهاتمرکزخودرادر
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هفتههایپایانیلیگازدستدادهونتوانندقهرمانشوند.
ویدرموردتغییراتیکهقراراستدراعضایهیأتمدیرهومدیرعاملصورتبگیردتصریح
کرد:بااتفاقاتیکهبرایاستقلالرخداداینتیمبهاینتغییروتحولاتنیازدارد،بایدخونتازه

ایدررگهایاستقلالبهجریانبیفتد.
تغییراتمدیریتی،عدمتواناییاعضایهیأتمدیرههمهدســتبهدستهمدادتامشکلات
استقلالروزبهروزبیشترشوددرپایانهمدیدیماینمشکلاتبلایجاناستقلالشدوآبیها

نتوانستندبهقهرمانیبرسند.
یکهدرپاســخبهاینپرســشکهآیاساپینتورابایدحفظکردیااستقلالبهدنبالیکمربی
جدیدباشــدگفت:باتوجهبهاینکهقراراســتازفصلآیندهبازیکنانومربیانخارجیبهجای
یورو،ریالدریافتکنندبعیداستهیچمربییابازیکنخارجیدرایرانبماند.بااینحالهنوز
هیچچیزمشــخصنیستامااگرایناتفاقرخدهدنبایدانتظارداشتهباشیمآنهاییکههستند

بمانندیابازیکنخارجیبهایرانبیاید.
بنابراینبعدازمجمعانتخاباتیکه۱۶خردادماهبرگزارخواهدشــد،مدیرواعضایهیأت
مدیرهجدیدبایدهرچهزودترتکلیفســرمربیرامشــخصکنند،بازیکنانیکهمایلبهماندن
نیستندوضعیتشأنمشخصشودوکادرفنیجدیدبهدنبالنفراتجدیدیباشدکهبتوانددر

طولفصلازآنهااستفادهکند.
کارشــناسفوتبــالدرادامهتاکیدکرد:بایدیکمربیخــوبوباتجربهراانتخابکردالبته
اگرقراراستساپینتودیگربهایرانبازنگردداواشتباهاتزیادیداشتآنهمبیشترزمانیکه
نمیتوانســتخودشراکنترلکندوبارهاهمینمسالهباعثشدتاتیمخودبهخودبهحاشیه
برود.تمرکزشراازدســتبدهدونتواندبهآنچههدفشاســتدستیابد.ساپینتومربیخوبی
استاماعدمکنترلاعصابشورفتارهاییکهکنارزمینازخودنشانمیدادباعثشداستقلال
تمرکزخودراازدستبدهد،امیدوارماگرقراراستفصلآیندههمدراستقلالبمانددرخصوص

رفتارواخلاقشتجدیدنظرکندتااستقلالدیگرازاینناحیهضربهنخورد.
کارشناسفوتبالدرخصوصاتفاقاتدربیصدویکموتوهینهاییکهبعدازبازیبهکاپیتان
اســتقلالشدهاســت،گفت:وقتییکتیممیبازدومیبردهمهسهیمهستنددرباختهمه
مقصرندودربردهمهزحمتکشیدهاند.دراینیکی،دوروزشاهدتوهینهاوبیاحترامیهای
شدیدیبهحسینیوخانوادهاشبودیمکهاینبدتریننوعرفتارهوادارانفوتبالاستالبتهباید
اینعدهراازبقیههوادارانجداکردزیراآنهابیشتربهدنبالتوهینوحاشیهسازیهستنددرست
استحسینیدراینفصلعملکردفوقالعادهاینداشتآنهمبهایندلیلبودکهیکرقیب
درکناراونبود،اوخودشراتنهادیدومیدانستتحتهرشرایطیبازیخواهدکرد.حضوردو
دروازهبانبزرگاگرچهکمیدردسرسازاستاماانگیزههایدوگلررابالامیبردومیتواندپوئن
مثبتیبرایتیمباشدامادرمجموعاینتوهینهابسیارزنندهبودهوامیدوارمدیگرشاهدچنین

اتفاقاتیدرفوتبالنباشیم.
ویدرپایانخاطرنشــانکرد:اســتقلالبایدزودترتکلیفشرامشخصکندامیدوارمبعداز
مجمعانتخاباتینفراتباتجربه،قویوکارآمدبهاســتقلالبیایندکهبتوانندبرایاینتیممفید

باشندنهاینکهبعدازگذشتچندوقتشاهداتفاقاتبددراستقلالباشیم.

بازنده اصلی دربی هواداران بودند

ورزشگاه پیر تحت تأثیر ویروس کرونا!

پیشکســوتاستقلالمعتقداستکهعدمهماهنگشدنساپینتوباشرایطایران
بهتیمضربهزد.

اســتقلالدربی۱۰۱رابهپرســپولیسباختتاعلاوهبرباختدردربییکجام
قطعی+یکجاماحتمالیراازدستبدهد.درطولفصلنیزآبیهادرمقطعیشرایط
بهترینسبتبههمشهریخوددرجدوللیگداشتنداماافتناگهانیتیمباعثشد
کهدرنهایتشاگردانگلمحمدیجامرابالاببرند.کارشناساندرموردناکامیاین
فصلآبیهادلایلزیادیراعنوانکردهاندامامتفقالقولهمگیحواشیساپینتورا
یکیازعواملاصلیبدونجامماندنتیممیدانند.درهمینراســتاودرموردفصل
بدیکهبااستقلالیهاپشتسرگذاشتندبایکیازدروازهبانهایاسبقاینتیمهم
کلامشدهایم.ازنظرپیشکسوتآبیهابااینباختناکامیفصلاستقلالکاملشدو

بایدبهپرسپولیسبابتاینقهرمانیتبریکبگوییم.
درمجموعاگربخواهیممنصفانهبهاینبازینگاهکنیمپرسپولیستیمبرترینسبت
بهاستقلالبود.تیمفقط۲۰دقیقهپایانیرویپرسپولیسفشارآوردواینکارراباید
درتمامطولبازیانچاممیداد.همینفشــارزیادباعثشدکهاستقلالیهادروقت
هایاضافیکمبیاورندوبازهمپرسپولیستیمبرترمیدانباشد.متاسفانهفصلرابا
ناکامیمطلقبهپایانرساندیموبهپرسپولیسبابتاینبردتبریکمیگوییم،البته
بازندهاصلیایندیدارهواداراندوتیمبودندکهاخلاقراباختند.ازهفتهســومبارها
گفتیموتذکردادیمکهیکنفربایددرموردفرهنگوفضایاینکشوراوراراهنمایی
کند.هیچکسهمنمیتواندجلویاورابگیرد.آدمقدرتمندیروینیمکتنبودکه
جلویحرکاتاورابگیرد.مربیکهاینهمهمحروممیشودبهتیمضربهمیزند.وقتی

سرمربیکنارزمیننباشد،تیم۳۰-۲۰درصدافتمیکند.

اگرقراربهادامههمکاریاســتبایدشرایطوضوابطجدیدیبرایشتعیینکنند.
بااتفاقاتیکهافتادفکرنمیکنمخودشهمعلاقهایبهماندنداشــتودیدیمکه
بالاخرهرفت.باراولکهاینرفتارراانجامدادبایدفضایاینجارابرایشکاملاتشریح
میکردند.خودشهمبعدازاینهمهمدتبایدآشناییپیدامیکرد.یکفصلگذشته
وهیــچتغییریدررفتاراینمربیندیدیم.مربــیایرانیهمتابهحالندیدمچنین

حرکاتیانجامبدهد.
5۰سالپیشرایکوفکنارزمینبوداصلاچنینحرکاتیانجامنمیداد.فوتبالش

همکاملاموردپسندبودوهمهقبولداشتند.
بههیچوجهمشــکلتیمحسینینیست.مگراوهماندروازهبانینیستکهتیم
رافصــلقبلبدونباختقهرمانکرد؟ازهمانهفتهســوم-چهارمگفتمخطدفاع
ناهماهنگاســتودرســطحاینتیمنیست.شایداگرحسینینبودشرایطهمبدتر

میشد.اوتااواسطفصلیکیازبهترینهایلیگبود.اینمشکلخطدفاعیاستکه
حریفانراحتصاحبموقعیتمیشدند.خطدفاعاستقلالازاولتاآخرفصلمشکل
داشت.نتوانستنددرحدناماستقلالکارکنند.بایددرخطدفاعیتجدیدنظرشود.
بایدنفراتشایستهبگیرند.دیشبخطدفاعیپرسپولیسعالیبودکهالبتهدرتمام
فصلاینشــرایطراداشت.نمیخواهمبگویمبرخیبازیکناندرحدتیمنیستنداما

خطدفاعیاستقلالنقصدارد.
مــنداورنیســتمکــهدرکارداوریدخالتکنــماماآنقدرازنظــرفنیحرف
هســتکهبهداورینمیرســد.مشــکلازتیماســتقلالبود.نیمهاولافتضاحو
نیمــهدومفقطدراواخــربازیبهتــرکارکردند.نیمهاولوقــتاضافهاصلاجای
حرفندارد.درنیمهدومهماواخرشکمیفشــارآوردند.چندســالقبلاســتقلال
هافبکهایگلســازودوندهایمثلعلیکریمیوامیدابراهیمیداشــتکهدرکار
دفاعــیهمشــرکتمیکردند.دوهافبکمثــلآنهانیازداریم.خــطدفاعیباید
کلاتغییرپیداکندوترمیمشود.درخطحملههمبایدیکمهاجمسرزنو۶دانگ
داشتهباشیم.ازقائدیومحبیکهوینگرهستندنبایدتوقعمهاجمنوکداشتهباشیم.
منشهباززادهورمضانیرادربازیندیدم.یاخیلیازبازیکناندیگرکهاسمیازآنها
نبود.مدامقائدیقائدی!البتهیکیازبدشانســیهایخطحملهمصدومیتارســلان
مطهریبود.یکیدوبازیکندیگرهمگفتندبامصدومیتبازیکردند.ارسلانمطهری
مهرهخیلیخوبیبودکهتعویضششوکبزرگیبرایتیمشد.اوباغیرتودوندهاست.
دوستداشتکاریانجامبدهدامانشد.وقتیهمکهعوضشدجایگزینیبرایشنبود.
اینهمضربهمصدومیتبود.آنهمازوضعیتمدیریت،چکهایبرگشتی،چکهای

دوسهبارپرداختیو...استقلالنیازبهخانهتکانیاساسیدارد.

بهبهانهکرونا،بازیهایملیباحداقلتماشاگربرگزارشدتاهمهیادشانبرودکه
روزگارنهچنداندور۱۲۰هزارنفر-حتیازرویپرژکتورها-بهتماشایبازیهایبزرگ
مینشستند.دورانکرونا،بازیهابیتماشاگریاکمتماشاگربرگزارشد؛درنتیجهدیروز
انگارتمامعواملورزشگاه-ازپلیسویگانویژهتاکارکنانحراست-همگییادشانرفته
بودکه»بازیبزرگ«چهمصائبومشکلاتیدارد!درنتیجهبایدهاونبایدها،معضلاتو

نکاتاصلیبهفراموشیسپردهشد.
ازهمانبدوورود،تماشاگران،خبرنگارانوهرکسیکهبلیتومجوزورودداشت،
بامشکلاتتازهایمواجهمیشدند.تقسیمبندیاستادیومبهدوسمتشرقیوغربی،

مشــکلاتشدیدیخلقکردکهدودشبهچشمپلیسهمرفتهبودتاآنهاراکلافهو
عاصیببینیم.هرچهبهبازینزدیکترشدیم،کمحوصلگیوخستگیدرذهنوبدن
عواملاجراییبیشترنشستوباعثبینظمیبیشترشد.تماشاگرانیکهخانوادگیوبایک
ماشینبهورزشگاهآمدهبودند،بامشکلورودازدرغربییاشرقیمواجهمیشدندواگر
میانآنهااستقلالیحضورداشت،بایدورزشگاهودریاچهرادورمیزدتاازسمتشرقی
واردشود.پلیسدرغربیتنهابههواداراناستقلالاجازهورودمیدادوپرسپولیسیهاهم
تنهاازسمتشرقیاجازهحضوردراستادیومراداشتند.نتیجهاینتصمیم،سرگردانیو
بلبشوییشدکهپشتگیتهایامنیتیونردههاشکلگرفت.حتیجمعیتبهسمت

ورودیVIPهجومآوردهبودندوورودمسئولینوخبرنگارانبااخلالمواجهشدهبود.
بعدازکرونا،دربازیهایپرســپولیسیااســتقلالمشــکلیبابتورودازسمت
شــرقیوغربیوجودنداشــتوهوادارانهمگیطرفداریکیازدوتیمبزرگپایتخت
بودندوهرجامســتقرمیشــدند،احتمالتنش،برخوردودرگیریمیانآنهاتقریباً
نزدیــکبــهصفربود.امادربــی-آنهمدرفینــالجامحذفی-اقتضــایخودشرا
داردونمیشــودهوادارانرابیبرنامهرویســکوهانشــانداماتصمیمجداســازیبا
سبکشرقی)هوادارانپرسپولیس(وغربی)هواداراناستقلال(یکیازعواملشلوغی

وسردرگمیمردمبود.
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 چرا قیمت بیت کوین
 ریزش کرد؟ 

مدیرعامل کوین بیس معتقد است آمریکا با 
اصرار بر سرکوب صنعت کریپتو به زودی قافیه 
را به چین خواهد باخت و این کشــور بر اقتصاد 

جهانی دیجیتال مسلط خواهد شد.
 به نقل از کریپتوپوتیتو، برایان آرمسترانگ، 
مدیر عامــل صرافی کوین بیس، روز گذشــته 
در یادداشتی نوشــت که بی ثباتی ها و اتفاقات 
ناخوشایندی که به تازگی در صنعت کریپتو رخ 
داده اند، »ممکن است سیاست گذاران و مسئولان 
کشــورهای مختلف را متقاعد کنند که ارزهای 
دیجیتال را به عنوان یک طبقه ی دارایی ناپایدار 

به طور کلی کنار بگذارند.«
این همان اتفاقی اســت که بــرای آمریکا و 
مســئولان آمریکایی افتاده اســت. آن ها ظاهرا 
درکی از بزرگی و اهمیت صنعت کریپتو ندارند 
و ارزهای دیجیتال را صرفا به  عنوان ابزاری برای 
سوداگری و قمار می بینند، نه یک زیرساخت عالی 

برای فناوری امور مالی.
این هشدار تاکنون توسط مدیران مختلف و 
چهره های سرشناس در صنعت کریپتو و حتی 
تعدادی از سناتورهای بلندپایه ی این کشور تکرار 
شده اند. با وجود این، به نظر نمی رسد مسئولان 
آمریکایی گوش  شنوایی برای این هشدار داشته 
باشند. به خصوص، کمیســیون بورس و اوراق 
بهادار این کشــور که همچنــان از پذیرش این 
حقیقت ســر باز می زند که ارزهای دیجیتال به 
عنوان یک طبقه ی دارایی جدید به قوانین جدید 

و مخصوص به خود نیاز دارند.
آرمســترانگ در ادامــه نوشــت، آمریکا و 
برخی دیگر از کشــورها هم اکنــون در حالی با 
سیســتم های دیجیتالی مقابلــه می کنند که 
 رقیب جاه طلب و قدرتمندی مانند چین شروع

 بــه انجام اقداماتی برای توســعه ی این صنعت 
کرده است.

  یوان دیجیتال
به گفته ی وی، چین بر اساس طرح »کمربند 
و جاده« که بنا دارد این کشور را به اقتصاد برتر 
دنیا تبدیل کند، تاکنون به خوبی توانسته است 
پلتفرم های دیجیتالی خود را در سطوح جهانی 
گسترش دهد. همچنین، مقامات پکن پروژه ی 
ارز دیجیتال بانک مرکزی یا همان یوان دیجیتال 

را با قدرت دنبال می کنند.
 آرمسترانگ معتقد است، چین قصد دارد دلار 
آمریکا و نقش این کشــور را در تجارت جهانی 

مستقیما به چالش بکشد.
به غیــر از چین، کشــورهای دیگری نیز با 
تصویب مقررات مناســب برای تبدیل شــدن 
بــه یکــی از قدرت هــای جهانــی در حوزه ی 
ارزهــای دیجیتال با یکدیگــر رقابت می کنند. 
 این کشــورها شــامل بریتانیا، امــارات متحده

 عربی، برزیل، ژاپن، اتحادیه ی اروپا، اســترالیا و 
سنگاپور هستند.

در ادامــه، مدیرعامــل کویــن بیس فاش 
کرد کــه در حال حاضــر، اکثــر آمریکایی ها 
احســاس می کننــد سیســتم مالــی کنونی 
این کشــور نمی توانــد منافع آن هــا را تامین 
 و تضمیــن کند. نتایج نظرســنجی ها نشــان 
می دهنــد، 70 درصــد از آمریکایی ها معتقدند 
اگر شــرایط تغییر نکند، وضعیت فرزندان شان 
از آن هــا بدتــر خواهد بود. بدهی سرســام آور 
دولــت آمریکا )کــه اکنون دیگر ســقفی هم 
بــرای آن وجود ندارد( و تورم افسارگســیخته 
 در ایــن کشــور همــه ی آمریکایی هــا را بــه 
جــز افراد ثروتمند این کشــور تحت تاثیر قرار 

داده است.
کمیســیون بــورس و اوراق بهــادار آمریکا 
دو مــاه قبل صرافــی کوین بیــس را به انجام 
اقدامــات قانونــی تهدیــد کــرده بــود. این 
 شــرکت خواســتار ایجاد شــفافیت بیش تر در

 مقــررات و نحوه ی تعامل بــا این نهاد نظارتی 
شده است.

تسلط چین بر اقتصاد 
جهانی دیجیتال 

پایــدار  افزایــش 
مهم  توافــق  در  گاز 
ایران و ترکمنســتان

توافق گازی جدید ایران 
و ترکمنستان و برداشتن 
موانع اجرایی شدن آن 
توسط دولت سیزدهم، 
می تواند موجب افزایش 
پایدار گاز در نواحی شمال 
شرق، کاهش هزینه های 
انتقال آن و بازگشت 
جمهوری اسلامی ایران 
به چرخه تبادل انرژی در 
منطقه شود.

  اینفوگرافیک

محققــان در یــک کارآزمایی بالینی بــه به نتایج 
امیدوارکننــده ای برای درمان تاســتازهای ســرطان 

مغزرسیده اند.
 به نقل از مدیکال نیوز، محققان در یک کارآزمایی 
بالینی استفاده از داروی پمبرولیزوماب، دریافتند که 42 
درصد از بیماران مبتلا به سرطان متاستاتیک مغز از این 
درمان بهره مند شدند و هفت بیمار در این آزمایش بیش 

از دو سال زنده ماندند.

 نویســندگان این مقاله هشــدار می دهند که این 
مزایا باید با خطر ســمی شدن بدن هم سنجیده شود، 
امــا این مطالعه به طور کلی، نتایج امیدوارکننده ای را 
نشان می دهد که مستلزم مطالعات و تلاش های بیشتر 
برای شناسایی بیمارانی است که به احتمال زیاد از این 
درمان سود می برند. یافته های آنها در مجله نیچرمنتشر 
و همزمان در نشســت سالانه ASCO 2023 در 2 ژوئن 

)12 خرداد( ارائه شده است.

کشف نتایج امیدوار کننده برای درمان 
سرطان مغز

دلار  51.200

یورو 55.890

پوند  64.850

درهم  13.920

لیر  2.530

سکه  تمام  30.180.000

سکه نیم  16.600.000

سکه ربع  11.100.000

سکه یک گرمی  6.500.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

بیت کویــن پس از یک تــلاش ناموفق برای عبور از 
28,000 دلار، یک مســیر نزولــی را آغاز کرده و امروز 
به زیر  27,000 دلار رســیده اســت. دلایل این ریزش 

قیمت چه هستند؟
 بــه نقــل از کوین پدیــا، قیمــت بیــت کویــن 
 )BTC(، در یــک چرخــش ناگهانی از مســیر صعودی 
خــود طی چند روز گذشــته به طور پیوســته کاهش 

یافته است. 
پادشــاه ارزهای دیجیتال بسیار تلاش کرد تا سطح 
حمایــت 27,000 دلار را حفظ کند، ولی در ســاعات 
اولیه ی امروز این سطح حمایت شکست خورد و قیمت 
بیت کوین تا حوالی 26,600 دلار نیز ســقوط کرد. این 
مسئله باعث گسترش احساسات منفی و موجی از فشار 

فروش در بازار شده است.

 ماه گذشته، بدترین ماه از نوامبر 2022
ماه می که ســرانجام دیروز به پایان رسید، یک ماه 
فاجعه بار برای بیت کوین بود. قیمت بیت کوین در این 
ماه حتی بــه کف 25,878 دلار نیز رســید. در ادامه، 
تلاش های بیت کوین برای عبور از ســد 28,000 دلار 
نیز شکست خورد و در آخرین روز از این ماه، قیمت آن 

وارد کانال 26,000 دلار شد. 
متاسفانه، به نظر می رســد که احساسات کلی بازار 
کریپتو به طور پیوســته منفی می شود، زیرا بسیاری از 
التکوین ها نیز دچار ریزش قیمت شده اند - به ویژه اتریوم 
)ETH(، ســولانا )SOL( و کاردانو )ADA( که تا 3 درصد 

نیز افت داشته اند.
به این ترتیب، بیت کوین از ماه نوامبر ســال گذشته 
که با سقوط صرافی اف تی ایکس دچار سقوط وحشتناکی 
شده بود، تاکنون ماهی به بدی ماه می امسال را تجربه 
نکرده است. به علاوه، با پایان ماه می، بیت کوین اولین 
کندل ماهانه ی قرمز خود را ثبت کرد. ارزش بیت کوین 

در ماه می 7,3 درصد کاهش یافت.

  عوامل سقوط قیمت بیت کوین
عواملی مانند کمبود نقدینگی و سیاســت های پولی 
محدودکننده از طرف بانک های مرکزی تاکنون به کاهش 
تمایل ســرمایه گذاران به ورود به بازار ارزهای دیجیتال 

دامن زده اند.
همچنیــن، کاهش اخیر در قیمت ارزهای دیجیتال 
بــه ویژه بیت کوین را می توان تا حدودی با مســئله ی 
بدهی های دولتــی ایالات متحده در ارتباط دانســت. 
انتشــار خبــر توافق جو بایــدن و کویــن  مک کارتی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، برای افزایش ســقف 
 بدهی های این کشــور باعث افزایــش جزئی قیمت ها 

در بازار کریپتو شد.
با وجود ایــن، بدون تصویب مجلس نمایندگان این 
توافق اثری به دنبال نداشــت. از ایــن رو، معامله گران 
طی بیست و چهار ســاعت گذشته همچنان سردرگم 
و بلاتکلیف بودند. همین مسئله ممکن است به کاهش 
هر چه بیش تر قیمت بیت کوین منجر شده باشد. البته، 
بر اســاس تازه ترین خبرها،  مجلس نمایندگان آمریکا 
سرانجام لایحه ی افزایش سقف بدهی دولت را تصویب 

کرده است.
به علاوه، معامله گران اظهارات مقامات ارشــد فدرال 
رزرو را نیز به دقت زیر نظر دارند. یکی از این مقامات به 
تازگی گفته است در حال حاضر هیچ دلیل قانع کننده ای 
برای توقف سیاست های سختگیرانه ی پولی وجود ندارد. 
این مســئله نیز در ریزش قیمت بیــت کوین بی تاثیر 

نبوده است.
بازار ارزهای دیجیتال روزهای پرنوسان و پر التهابی را 
پشت سر می گذارد. فعالان بازار خود را برای نوسان های 
احتمالی بیش تر آماده می کننــد. البته، تصمیم نهایی 
فدرال رزرو در توقف روند افزایش نرخ بهره شاید بتواند 

تاثیر مثبتی بر روند کلی بازار کریپتو داشته باشد.

  قیمت بیت کوین
بر اســاس داده های وب ســایت کوین مارکت کپ، 
هم  اکنون در لحظه ی نــگارش این مطلب – در حوالی 
ســاعت 10:00 صبــح روز پنج شــنبه 1 ژوئــن / 11 
خرداد – بیت کوین با 0,64 درصد کاهش نسبت به روز 
گذشته، با قیمت 26,878 دلار معامله می شود. با وجود 
این، حجم معاملات بیست و چهار ساعته ی بیت کوین 
اکنون با 2,00 درصد افزایش به رقم 15,391,330,312 
دلار رســیده است. ظرف بیست و چهار ساعت گذشته، 
قیمت بیت کوین در محــدوده ی کف 26,671 دلار تا 

سقف 27,346 دلار در نوسان بوده است.

طول عمرم با زندگی زیر آب بیشتر شد!
دانشــمندی که 93 روز زندگی زیــر آب را تجربه کرده، 
می گویــد که طول عمرش 20 درصد افزایش یافته اســت. 
به نقل از دیلی میل، »جوزف دیتوری«55 ســاله که افســر 
بازنشسته نیروی دریایی است، به مدت 93 روز در یک غلاف 
به وسعت 100 فوت مربع)30 متر مربع( در اعماق اقیانوس 
اطلس زندگی کرد تا در مورد چگونگی تأثیر یک محیط پر از 
فشار بر بدن انسان تحقیق کند. همچنین، این ماموریت برای 
شکستن رکورد جهانی زندگی زیر آب طراحی شد که رکورد 
پیشین آن 73 روز بود.دیتوری در مصاحبه با دیلی میل گفت 
که پزشکان، آزمایش هایی را روی بدن او انجام دادند تا ببینند 
از مارس تا ژوئن چه تغییری کرده است. از میان این آزمایش ها 
می توان به آزمایش هایی اشــاره کرد که تلومرها را بررســی 
می کنند.تلومرها، ترکیباتی در انتهای کروموزوم ها هســتند 
که با افزایش سن کوتاه می شوند. پژوهش های پیشین نشان 
داده اند تلومرها که از کروموزوم ها در برابر فرسودگی محافظت 
می کنند، زمانی که بدن تحت فشار شدید قرار می گیرد، بلندتر 
می شوند. زمانی که دیلی میل برای اولین بار با دیتوری صحبت 
کرد، فقط 24 روز از مأموریت گذشــته بود و دیتوری گفت 

که فکر می کند تلومرهایش بسیار بلندتر شوند. او درست فکر 
می کرد.دیتوری ادعا می کند که تلومرهای او اکنون 20 درصد 
بلندتر هستند و او 10 برابر بیشتر از زمانی که برای اولین بار 
در ماه مارس به غلاف زیر آب رفت، سلول های بنیادی دارد. 
دیتوری گفت که هر شب بین 60 تا 66 درصد خواب عمیق 
موسوم به »خواب حرکت چشم تند«)REM( را تجربه می کند، 
نشانگرهای التهابی او به نصف کاهش یافته اند و کلسترول او 
72 واحد کاهش یافته است.این دانشمند، جزئیاتی را در مورد 
نحوه اندازه گیری تلومرهای خود ارائه نکرد اما خدمات آزمایشی 
وجــود دارند که طول آنها را از روی نمونه خون اندازه گیری 
می کنند. بیشتر این خدمات حدود دو هفته زمان نیاز دارند 
تا نتایــج را ارائه دهند.دیتوری از محیط تحت فشــار برای 
بررسی نحوه واکنش بدن انسان به قرار گرفتن بلندمدت در 
معرض فشار شدید در یک فضای کوچک به مدت 100 روز 
استفاده می کند. این همان محیطی است که فضانوردان در 
سفر به مریخ تحمل خواهند کرد.دیتوری این ماموریت بزرگ 
را در اول مارس آغاز کرد که نه تنها با هدف شکستن رکورد 
طولانی تریــن زمان زندگی زیر آب، بلکه با هدف یاد گرفتن 

در مورد اینکه چگونه فشار می تواند برای بدن انسان سودمند 
باشد، انجام شد.دیتوری چهار تا پنج روز در هفته و هر بار به 
مدت یک ساعت ورزش می کند اما فقط به کش های ورزشی 
دسترسی دارد. وی افزود: من هنوز توده عضلانی را که دارم، 
حفظ کرده ام. متابولیســم من افزایــش یافته و بدنم لاغرتر 
شده است. حتی با وجود این که توده عضلانی من از زمانی 
که روی ســطح زمین بودم، تغییر نکرده است اما من هنوز 
لاغرتر از آنچه بودم هستم.بررسی تغییرات رخ داده در تعداد 
ســلول های بنیادی نیز بخشی از پژوهش های دیتوری بوده 
است. سلول های بنیادی، یک راه حل احتمالی امیدوارکننده 
برای معکوس کردن نشانه های قابل مشاهده پیری هستند و 
»دانشگاه استنفورد« دریافته است که سلول های قدیمی انسان 
را می توان با سلول های بنیادی، جوان کرد.اگرچه اقامتگاه زیر 
آب کوچک است اما قسمت های مشخصی برای کار، آشپزخانه، 
حمام، دو اتاق خواب و یک استخر کوچک دارد که به عنوان 
 خروجی، ورودی و یک پنجره با منظره اقیانوس عمل می کند.

 دیتوری در روز بیست و چهارم اقامت گفت: من اقامتگاه را 
دوست دارم. 

 دیتوری از محیط 
تحت فشار برای 

بررسی نحوه واکنش 
بدن انسان به قرار 

گرفتن بلندمدت در 
معرض فشار شدید در 
یک فضای کوچک به 

مدت 100 روز استفاده 
می کند. این همان 
محیطی است که 

فضانوردان در سفر به 
 مریخ تحمل 
خواهند کرد.

معرفی نسل جدید فورد رنجر با قیمت 34 هزار دلار
نسل جدید فورد رنجر با پیشرانه های 2.3 لیتری چهار سیلندر و 2.7 لیتری V6 و همین طور 

نسخه رپتور برای بازار آمریکای شمالی معرفی شده است.
فــورد نســل پنجم رنجر را در اواخر ســال 2021 معرفی کــرد و چند ماه بعد هم 
رنجــر رپتور پدیدار شــد اما این رونمایی هــا برای بازارهای خــارج از ایالات متحده 
بود و حالا فورد نســل جدید پیکاپ میان ســایز خود را برای بازار آمریکای شــمالی 
معرفی کرده اســت. نســخه آمریکایی رنجر جدید کاملًا با همتــای جهانی خود 
 یکســان اســت اما زیر کاپوت تفاوت هایی وجود دارد.پیشرانه استاندارد رنجر یک 
نمونه  2.3 لیتری چهار ســیلندر اکوبوست توربو است که در نسخه جهانی هم آن 
را دیده بودیم و 270 اسب بخار و 420 نیوتن متر گشتاور دارد. علاوه بر این، برای 
 F150 را هم در نظر گرفته که با V6 آمریکای شمالی فورد یک پیشرانه 2.7 لیتری
و برانکو مشترک است و 315 اسب بخار قدرت و 542 نیوتن متر گشتاور دارد. نسخه 
پرچم دار رپتور هم هرچند مثل نســخه جهانی از همان موتور 3 لیتری V6 توئین توربو 
استفاده می کند اما در نسخه آمریکایی با 405 اسب بخار قدرت و 583 نیوتن متر گشتاور، 

بسیار قوی تر است. انتقال نیروی هر سه موتور هم توسط یک گیربکس 10 سرعته اتوماتیک 
صورت می گیرد.

درحالی که نســخه های معمولی رنجر به صــورت محرک عقب یا چهارچرخ محرک قابل 
خریداری هستند، نسخه رپتور به صورت استاندارد از سامانه چهارچرخ محرک پیشرفته به 
همراه گیربکس کمکی دو ســرعته و قفل دیفرانســیل جلو و عقب بهره می برد. رینگ های 
17 اینچی که با لاســتیک های 33 اینچی آل ترین گودریچ پوشــیده شده و زیر گلگیرهای 

برجسته تر قرار گرفته اند نیز یکی دیگر از ویژگی های رنجر رپتور هستند.
این نسخه آفرودی همچنین از حالات رانندگی مختلف شامل معمولی، یدک کشی، اسپرت، 
لغزنده، آفرود، راک کرال و باها هم بهره می برد که عملکرد کمک فنرهای 2.5 لینچی فاکس 
و همین طور پیشرانه، گیربکس، کالیبراسیون ABS، کنترل کشش، فرمان و پدال گاز را تغییر 
می دهد. این حالات رانندگی مختلف حتی گرافیک صفحه آمپر و نمایشــگر لمســی را هم 
تغییر می دهند. رنجر رپتور به سیستم اگزوز سوپاپ دار فعال با حالت های ساکت، معمولی، 

اسپرت و باها هم مجهز است.
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